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Pierwszy raz w rocznicę mordu na Żydach do Jedwabnego przybył biskup 
i powiedział "wszystkich braci i siostry_narodu żydowskiego przepraszamy" 

- Kościół opłakuje tych wszyst­
kich, którzy doznali tutaj kaźni, 
bólu, poniźenia i upokorzenia, któ­
rzy tutaj w sposób niespodziewa­
ny spotkali śmierć, która ich tutaj 
nie powinna spotkać. Ale jedno­
cześnie Kościół ogarnia z wielkim 
bólem tych synów narodu polskie­
go, szczególnie tych katolików, któ­
rzy brali udział w tej kaźni, którzy 
bezpośrednio przyczynili się do 
tego bólu, upokorzenia i wresz­
cie do śmierci . To jest wielki ból 
i wyrzut sumienia, za który to ból , 
wszystkich braci i siostry narodu 
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żydowskiego przepraszamy. Jak 
czas pokazuje, kiedy serce ludz­
kie ogrania zło i nienawiść, kie­
dy paraliżuje ona człowieka we­
wnętrznie, prowadzi ku śmierci : 

prowadzi ku śmierci fizycznej, do­
tyczącej ofiar i prowadzi do śmierci 
duchowej, która dotyka oprawców 
- mówił 10 lipca 2017 r. przewod-

Biskup Rafal Markowski, przewodniczący Rady ds. Dialogu Religijnego i Komitetu ds. Dialogu z Judaizmem 
Konferencji Episkopatu Polski, 10 lipca 2017 r. w Jedwabnem 

niczący Rady ds. Dialogu Religij- cy pogromu brali udział duchow-
nego i Komitetu ds. Dialogu z Ju- ni różnych wyznań, przedstawi-
daizmem Konferencji Episkopatu ciele ambasad Izraela, Niemiec 
Polski bp Rafał Markowski, który oraz USA. Kwiaty w imieniu pre-
w Jedwabnem był po raz pierwszy. zydenta RP Andrzeja Dudy zło-

Naczelny rabin Polski Micha- żył podsekretarz stanu w Kancela-
el Schudrich powiedział dzienni- rii Prezydenta Wojciech Kolarski, 
karzom, że obecność biskupa Mar- a w imieniu premier Beaty Szydło 
kowskiego na uroczystościach była zastępca szefa Kancelarii Preze-
bardzo ważna: - Jego słowa naprawdę sa Rady Ministrów Paweł Szrot. 
dotknęły głęboko moje serce i duszę. Był też wiceprezes IPN dr Mate-

W uroczystościach 76. roczni- usz Szpytma. 
- REIU.AMA - ---- -- -- ----
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Nie było przedstawiciela Ku­
rii Diecezjalnej w Łomży ani 
miejscowych księży. Roczni­
cy i wystąpienia biskupa Rafa­
ła Markowskiego nie odnotowa­
ło diecezjalne Radio Nadzieja ani 
portal wzasięgu.pl. 

Po uroczystościach w Jedwab­
nem, hołd pomordowanym oddali 
w miejscach pamięci w Radziłowie, 
Wąsoszu, Szczuczynie i Bzurach. 
Wszędzie tu także doszło do mor-

du na Żydach z udziałem Polaków, 
Śledztwo IPN w latach 

2000 - 2004 ustaliło, że 10 lipa 
1941 r. w Jedwabnem grupa pol, 
skiej ludności zamordowała co n~, 

mniej 340 żydowskich sąsiadów, 

Większość z nich została spalonych 
żywcem w stodole. W ocenie lPN 
zbrodnia została dokonana z nie· 
mieckiej inspiracji, ale jej wykonaw­
cami było co najmniej 40 polskich 
mieszkańców Jedwabnego i okolic 
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Manifestacji ci u nas do­
statek. W kolejnej, trudno po­
liczyć której miesięczniey ka­
tastrofy smoleńskiej, wzięły 
udział trzy grupy obywateli: 
2 000 jedynie słusznych ma­
nifestantów, 2 300 policjantów 
i 2 500 kontrmanifestantów. 

Tym razem Prawdziwi Po­
lacy odgrodzili się od war­
chołów, cyklistów i obywateli 
gorszego sortu metalowymi płotami. Policja 
stała pośrodku, tak że trudno było się zorien­
tować, po której stronie się opowiada. Ponoć 
było spokojnie, jednak skierowano 44 wnio­
ski do sądów o zakłócanie porządku publicz­
nego. Okazało się więc, że przenośne . bariery 
są niewystarczające. W niedalekiej przyszło­
ści będzie konieczne wybudOWanie na Kra­
kowskim Przedmieściu solidnych, wysokich 
murów, które zagwarantują pełne bezpie­
czeństwo manifestantów. Donald Trump 
swym projektem wzniesienia muru na grani­
cy z Meksykiem dał nam przykład, jak zwy­
ciężać mamy. Między miesięcznieami będzie 
to niewątpliwie duża atrakcja turystyczna dla 

Sny . 
patriotyczne 

odwiedzających Warszawę i jej mieszkańców. 
Dla zwiększenia zainteresowania turystów 

naszym ciekawym krajem wydaje się wskazane 
zamienienie miesięcznie na tygodniee. Istnie­
je jednak niebezpieczeństwo, że powtarzające 
się od lat co tydzień tej samej treści wystąpie­
nia prezesa mogą spowodować, że ogrodzeni 
murami uczestnicy uroczystości będą w trak­
cie przemówienia zasypiać z nudów i trudno 
ieh będzie dobudzić. Trzeba więc dopilnować, 
żeby Sejm przegłosował stosowną ustawę, któ­
ra zagwarantuje, iż spanie na ulicach jest nie 
tylko dozwolone, ale stanowi przejaw posta­
wy patriotycznej. 

WIESŁAW WENDERLICH 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeczpospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

kt6ry kosztuje 4,90 zl! 

Otw6rz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 7F6UR151 FW i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Największe zło to tolerować krzywdę 

• Posłowie PiS zmienili prawo 
ochrony środowiska tak, aby za­
pewnić tej partii większość we 
wszystkich radach wojewódz­
kich funduszy ochrony środowi­
ska i gospodarki wodnej w kraju. 
W odpowiedzi radni Sejmiku wo­
jewództwa podlaskiego w czerwcu 
wprowadzili do statutu Funduszu 
zasadę jednomyślności w radzie 
nadzorczej przy powoływaniu 
członkew Zarządu funduszu, co 
miało zablokować plany PiS na 
"przejęcie" funduszu. We wto­
rek, 12 lipca, wojewoda podla­
ski z PiS stwierdził nieważność 
zwrotu "jednomyślnie w pełnym 
pięcioosobowym składzie Rady" 
w statucie, a w środę nowa rada 
nadzorcza funduszu większością 
głosów wskazała kandydatów PiS 
na nowego prezesa i zastępcę. 

• Silny wiatr pozrywał linie energe­
tyczne i połamał słupy w gminach 
Boćki, Nurzec-Stacja, Mielnik, Ty­
kocin, Mońki, Knyszyn, Jasionówka, 
Michałowo, Narew, Bakałarzewo, 
Suwałki i Bargłów Kościelny we 
wtorek, 11 lipca wieczorem, po­
zbawiając prądu ponad 4 tysiące 
odbiorców. W Przerośli pod Suwał­
karni od pioruna zapalił się dom, a w 
Wysokiem Mazowieckiem drzewo 
na cmentarzu. 

• Zakazać chowu lub hodowli świń 
na danym obszarze będą mogli 
wojewoda lub lekarz weterynarii 
zakłada projekt ustawy zmienia­
jący ustawę o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt, przedłożony 

przez ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi rządowi. 

• Pod hasłem "Przywróćmy im 
twarze i imiona, mieszkańcy Au­
gustowa czczą ofiary Obławy Au­
gustowskiej . Główne obchody 72. 
rocznicy Obławy z lipca 1945 roku 
odbędą się w niedzielę, 16 lipca, 
w Gibach. Rozpoczną się o 11.30 
przemarszem sprzed kościoła Św. 
Anny pod Golgotę i plenerową mszą 

świętą· 

• Prawie 140 przypadków boreliozy 
zanotowali lekarze w naszym wo­
jewództwie w czerwcu, 20 więcej 
niż w 2016 roku. Przyczyną były 

Platon 

głównie ukąszenia kleszczy. W zrosła 
też liczba chorych na kleszczowe 
zapalenie mózgu, najniebezpiecz­
niejszą chorobę odkleszczową. 

• 420 przydomowych oczyszcza1ni 
ścieków powstanie w naszym woje­
wództwie dzięki unijnym dotacjom. 
W poniedziałek, 10 lipca, w Bia­
łymstoku podpisano umow.y w tej 

.sprawie (szerzej, str.6). 

• Oświadczenia majątkowe sę­
dziów po raz pierwszy iostały 
upublicznione. Oświadczenia z są­
dów, należących do białostockiej 
apelacji (okręgi sądowe w Białym­
stoku, Łomży, Suwałkach, Olsztynie 
i Ostrołęce) można znaleźć na inter­
netowej stronie Sądu Apelacyjnego 
w Białymstoku. 

• Mistrzami Podlaskiej Agroligi 
2017 zostali Wioletta i Radosław 
Budlewscy z miejscowości Woj­
ny Pietrasze w gminie Szepieto­
wo w kategorii gospodarstw oraz 
"Karczma pod Sokołem" Izabeli 
i Łukasza Ancypo w Sokółce wśród 
firm. Wioletta i Radosław Budlew­
scy prowadzą prawie 100-hektarowe 
gospodarstwo, wyspecjalizowane 
w hodowli trzody. "Karczma" wraz 
ze "Sklepem pod Sokołem" słyną 
z tradycyjnych wędlin i przetworów 
mięsnych (więcej, str. 7). 

• Zgodę na budowę pasa starto­
wego o długości l 350 metrów na 
lotnisku Krywlany w Białymstoku 
wydał wojewoda podlaski. Pozwoli 
na przyjmowanie maszyn przewo­
żących do 50 pasażerów. Lokalne 
lotnisko buduje samorząd Białe­
gostoku. 
• Ponad 6 500 kandydatów na stu­
dia ma Uniwersytet w Białymstoku, 
czyli l 000 więcej niż w poprzednim 
roku akademickim. Rekordowym 
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zainteresowaniem cieszy się kry­
minologia, gdzie o jedno miejsce 
walczy aż 19 kandydatów. Na Po­
litechnikę Białostocką, która ma 
l 800 miejsc, zgłosiło się prawie 
4 500 kandydatów. Najwięcej na 
informatykę (4 na l miejsce). Na 
l 100 miejsc Uniwersytetu Medycz­
nego jest prawie 7 000 chętnych. 

Najbardziej obleganym kierunkiem 
jest lekarsko-dentystyczny, gdzie 
na jedno miejsce przypada ok. 22 
kandydatów. 

• Osiem teatrów z Polski i Litwy 
uczestniczyło w XXVI Festiwalu Te­
atrów Stodolanych w ·Puńsku. Teatr 
stodolany przedstawia codzienne 
życie wiejskie. Są to głównie kome­
die. Najstarszym teatrem tego typu 
w Polsce jest Teatr Stadolany Domu 
Kultury Litewskiej w Puńsku, który 
powstał w 1958 roku. 

• Festiwal "Basowiszcza", czyli 
wolny głos muzyczny młodej Bia­
łorusi, odbędzie się tradycyjnie 

na uroczysku Boryk 14 i 15 lipca. 
Wystąpią zespoły z Białorusi, Polski 
oraz Serbii. Towarzyszyć mu będą 
inne wydarzenia kulturalne oraz 
targi wydawnicze. 
• Skazany został lekarz urolog 
z Białegostoku na pół roku w za­
wieszeniu na dwa lata i kilkanaście 
tysięcy złotych kosztów sądowych 
za, jak wykazali biegli, niedbałe le­
czenie, co zakończyło się śmiercią 
kobiety. Jak mówił sędzia Wiesław 
Oksiuta, Sąd Okręgowy, do które­
go odwołał się lekarz z wnioskiem 
o uniewinnienie, nie znalazł żad­
nych okoliczności, które mogłyby 
zmienić poprzedni wyrok. 

• W tył autobusu wiozącego 50 
dzieci i 4 opiekunów z Zambrowa 
do Zakopanego w środę, 12 lipca 
o świcie, uderzył tir na trasie A l 
przed Częstochową. Do szpitala 
odwieziony został kierowca cięża­
rówki, troje dzieci i jeden opiekun. 
Żadnemu z dzieci nic poważnego 
się nie stało. 

Znaki czasu 
• Akty zgonu kilkunastu prezyden. 
tów największych polskich miast 
opublikowała Młodzież W szech-
polska w internecie. Śmierć, na 
razie tylko polityczną, prawica za­
powiada im za gotowości do pomo­
cy uchodźcom, uciekającym przed 
terrorystami, wojnami i biedą . 

• Z złamaniami kości twarzy tra­
fiła do szpitala mieszkanka (58 lat) 
Lublina, którą na ulicy zaczął bić 
mieszkaniec (22 lata) Świdnika Du­
żego, krzycząc "Polska dla Polaków~ 

bo był przekonany, że jest Ukrainką. 
• Szczelnie zagrodzony stalowymi 
barierkami został prawie kilometr 
trasy od warszawskiej katedry do 
Pałacu Prezydenckiego z powodu 
"miesięcznicy smoleńskiej". Kie· 
dy prezes PiS wchodził na podest, 

-by wygłosić tradycyjne przemó-
wienie i tłum zaczął skandować 

"Jarosław! Jarosław!", Jarosław 

Kaczyński też zaczął skandować 

swoje imię. 

• W państwowych uroczystościach 
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar 
ukraińskiego ludobójstwa na Wo· 
łyniu i w Małopolsce Wschodniq 
nie uczestniczyli ani prezydenl 
Andrzej Duda, ani premier Beab 
Szydło. Andrzej Duda nie przyj~ 
patronatu nad uroczystością. 
• Prezesi państwowej spółki w rok 
średnio zarabiają tyle, co pielęgniar· 

ka przez 33 lata, wynika z analizy 
firmy badawczej Sedlak&Sedlak. 
• Z kaprala na pułkownika awan· 
sował przez 18 miesięcy kierowani2 
Agencją Bezpieczeństwa Wewnętn· 

nego jej szef Piotr Pogonowski 
Kancelaria Prezydenta nie chce 
podać, kiedy otrzymał pierwsZj 
stopień oficerski. 
• Pracę stracił po wywiadzie 
z premier Beatą Szydło dzienni· 
karz "Sygnałów dnia" w radiowe, 
Jedynce Wojciech Dąbrowski za to 
że zadawał jej niewygodne pytania 
• 52 proc. Polaków uważa, że TV! 
nie jest godna zaufania. Tylko 2 
proc. ufa Polskiemu Radiu, a 4" W:zekolll 
procent uważa, że dziennikarZl II<JIClO'wi.: 

PR nie mówią prawdy na anteni~ 

• Zmarł sędzia Trybunału Kon _IWIla 
stytucyjnego prof. Lech Moraws~ 
z rekomendacji PiSo O jego śmie 
poinformowało biuro Trybunału 
Miał 68 lat. 
• Dwie nastolatki, które w czerw 
podpaliły jeża, Sąd Rodzinny w Ś~ 
dzie Śląskiej skazał na trzy miesiąo 
pracy dla Ekostraży, nadzór kura 
toni i uczestnictwo w treningu '].l 
stępowania agresji. 
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Posłowie PiS Bernadeta Krynicka z ~omży i pari~sz Piontkowski '? B~ałeg~stoku 
podpisali się za podwyżk~ cen pal!w! RolnIcy m~ zostaną zwolmem z op aty 

i me zostame Im ona zwrocona 

Pali""o droższe o 25 gr za litr! 
6 czerwca grupa posłów PiS 

złożyła do Sejmu projekt usta­
wy o Funduszu Dróg Samo­
rządowych oraz niektórych in­
nych ustaw. Brzmi niewinne, ale 
z zapisów projektu wynika jed­
no: wszystkie paliwa (benzyny, 
olej napędowy, gaz) podroże­
ją o 25 groszy za litr. Podwyż­

ka nazywa się "opłata drogo­
wa". Będzie to kolejny podatek 
od paliwa, z którego dochód ma 
być przeznaczony w 50 proc. na 
tworzony Fundusz Dróg Samo­
rządowych . Opłata drogowa bę­
d'lie rosnąć zgodnie ze wskaźni­
kiem inflacji. 

Nie ma dobrych wieści dla 
rolników. Projekt ustawy nie 
przewiduje zwolnienia ich z opła­

ty, choć głównie pojazdami rol­
niczymi po drogach gruntowych 
poruszają się, a rzadziej po gmin-

ch lub powiatowych. Nie bę­
dzie zwrotu opłaty drogowej 
rpinikom, tak jak w przypadku 
akcyzy od paliwa zakupowanego 
na cele rolnicze. 

Jak wyczytaliśmy w sejmowym 
Druku 1712 z 6 lipca, pod projek­
tem podwyżki cen paliwa podpi-

To zdjęcie zostalo wykonane w Sejmie 12 sierpnia 2011 roku. Wówczas 
Jarosław Kaczyński i PiS nie chcieli, by na łatanie dziury budżetowej państwo 
zarabiało na kierowcach i wzywali rząd do zmniejszenia akcyzy na paliwa. 
Uzasadniali, że ceny paliwa wpływają na ceny towarów i usług. Jarosław 
Kaczyński demonstrował z mównicy specjalnie przyniesiony kanister, który 
pokazywał, ile w cenie paliwa jest podatku, a ile kosztów. Teraz wskaźnik 
podatku w cenie paliw ten sam Jarosław Kaczyński i PiS podnoszą 

sało się z naszego regionu dwoje 
posłów PiS: Bernadeta Krynicka 
z Łomży i Dariusz Piontkowski 
w Białegostoku. Nie ma pod nim 
podpisów posłów PiS Jacka Bo­
guckiego z Czyżewa i Lecha Ko­
łakowskiego z Łomży. 

Ustawa będzie uchwalana 

w piątek, 14 lipca. Czy przejdzie? 
Skoro projekt złożony przez po­
słów PiS 6 lipca będtzie rozpatry­
wany już po 8 dniach, to znaczy, 
że rządowi PiS bardzo zależy na 
jego szybkim uchwaleniu. A PiS 
ma w Sejmie większość, więc to, 
na czym mu zależy, uchwali. 

Świat prosi o zaprzestanie wycinki Puszczy 
Białowieskiej, a minister Szyszko 

Tnie starodrze""Y! 
Natychmiastowego zakończe­

~e wycinki drzew w Puszczy Bia­
łówieskiej i przygotowania nowe­
gc raportu, dotyczącego ochrony 
naturalnego lasu, oczekuje od Pol-

. Komitet Dziedzictwa Świato­
wego UNESCO. Obradujących 
w Krakowie przedstawicieli ONZ 
( NESCO jest jego agendą) nie 

zekonaly argumenty ministra 
dOwiska, zwiezionych do mia­
leśników po cywilnemu ani 

iwna koalicja, w której rząd 
Iski o konieczności wycin­
w Puszczy poparły ... dyktatu­
Kazachstanu i Azerbejdża­

. Co ciekawe, juź po obradach 
ESCO w Krakowie premier 

ata Szydło w radiowej "Trój­
" oznajmiła, że żadna decyzja 

strzymaniu wycinki nie zapa­
, a UNESCO postanowiło jedy-

nie wrócić do debaty 
na ten temat w przy­
szłym roku zgod­
nie z wnioskiem 
Polski. Natomiast 
minister Jan Szysz­
ko o decyzji (której 
według premier Szy­
dło nie ma) powiedział 
na antenie Radia Mary-
ja: "To jest obrażanie Polski': 

Tymczasem po wezwaniu Ko­
mitetu Dziedzictwa Światowego 
UNESCO, wycinka drzew w Pusz­
czy Białowieskiej nie tylko nie usta­
ła, ale wręcz się nasiliła. Harwestery 
(maszyny do masowego cięcia) wje­
chaly w .Nadleśnictwie Białowieża 
do starodrzewów, w których wcze­
śniej nie pracowaly! 

Na tym nie koniec. Polskie 
Radio dowiedziało się we wto-

rek, 11 lipca, że Komisja 
Europejska w związku z wycin­
ką drzew w Puszczy Białowie­
skiej chce pozwać Polskę do unij­
nego Trybunału Sprawiedliwości 
w Luksemburgu. Zdecydują o tym 
w czwartek, 13 lipca. Gdyby Try­
buna.! Sprawiedliwości stwierdził 
naruszenie przez Polskę europej­
skiego prawa, może zasądzić wy_ 
sokie kary finansowe. 

Opłaty za ,,8" 
Opłaty za przejazd zaczęły obo-

wiązywać na kolejnym odcinku dro­
gi ekspresowej S S-w województwie. 
Dotyczą 16 kilometrów między Wi­
śniewem (obwodnica Zambrowa) 
a Mężeninem pojazdów ciężaro­
wych (powyżej 3,5 tony), autobu­
sów, niektórych busów. Oznacza to 
dodatkowy koszt od 20 do 53 groszy 
za kilometr, czyli od ponad 3 do po­
nado 8 złotych za odcinek. 

" 
Pomór" 

jest bezwzględpy! 

Nowoczesne, bardzo du­
że i stosujące środki bezpieczeń­
stwa gospodarstwo hodowli świń 
w Dawidowiźnie koło Goniądza nie 
uchroniło się przed afrykańskim 
pomorem świń (ASF). Konieczne 
było wybicie ponad l 000 sztuk. Po­
licja i służby weterynaryjne wyja­
śniają, jak choroba mogła się poja­
wić na fennie, w której nawet pasze 
i woda podawane były automa­
tycznie. To 50. w kraju przypadek 
ASF w gospodarstwach rolnych, 
ale pierwszy w tak dużym. Podla­
ska Izba Rolnicza uważa, że powia­
ty moniecki, grajewski i częściowo 
łomżyński są szczególnie narażone 
ze względu na bliskość Biebrtzań­
skiego Parku Narodowego, gdtzie 
choroba wśród dzików roznosi się 
bez przeszkód i obOwiąrują inne re­
gułydotycząceo~ 

Ofensywa oszustów 
Rośnie w regionie ilość prób 

wyłudzenia pieniędzy od starszych 
osób "na wnuczka': "na policjanta" 
i podobnymi metodami. Niemal 
każdego dnia do komend policji 
docierają informacje o kolejnych 
przypadkach. Na szczęście, coraz 
mniej skutecznych, ale w Białym­

stoku trochę pomógł przypadek. 
Mężczyzna w wieku 87 lat był juź 
w drodze do banku, aby wybrać 
oszczędności, by je "uratować", bo 
tak kazał mu przez telefon rzeko­
my policjant. Na szczęście, spotkał 
swoją prawdziwą wnuczkę, która 
go powstrzymała. 
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Reforma ministra zdrowia, 
polegająca na utworzeniu tzw. 
sieci szpitali sprawia pacjentom 
szpitali, które nie dostaną finan­
sowania z NFZ, spory problem. 
Jeśli w porę nie zadbają o miej­
sce w szpitalu, mającego kontrakt 
z NFZ, mogą wypaść z kolej­
ki. Nie będzie bowiem automa­
tycznego przenoszenia na listę 
oczekujących w szpitalu, który 
w sieci jest. Czy to oznacza, że 
czekanie w kolejce zacznie się od 
nowa? Niekoniecznie, ale pew-

Zmarł 
ks. Jan Majewski 

Zanim został kapłanem w maju 
1999 roku z rąk biskupa Stanisława 
Stefanka, ukończył studia prawni­
cze na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
założył rodzinę, odbył aplikację 

radcowską i sędziowska, a w 1991 r. 
został posłem I kadencji z listy PSL 
w okręgu rzeszowsko-tarnobrze­
skim. Po zakończonej kadencji 
i uzyskaniu kościelnego unieważ­
nienia małżeństwa, wstąpił do se­
minarium w Łomży. Po przyjęciu 
święceń kapłańskich, pracował jako 
wikary w parafii katolickiej pod we­
zwaniem świętego Wojciecha w Ka­

liningradzie. Po powrocie do Polski, 
osiadł jako ksiądz emeryt w parafii 
św. Jakuba w Więcławicach Starych 
(pow. krakowski). 

Swego czasu w "Kontaktach" 
ukazały się dwa reportaże o ks. 
Janie_ 

Ks. Jan Majewski zostanie pocho­
wany w piątek, 17 lipca, w Więcła­
wicach Starych. Uroczystościom po­
grzebowym przewodniczył będzie 
biskup senior Stanisław Stefanek. 

ności, że tak nie będzie, też nie 
ma. To, co musimy zrobić przede 
wszystkim, to wziąć ze szpitala, 
w którym mieliśmy zaplanowaną 
operację lub zabieg zaświadcze­
nie, zawierające informację, że 
oczekujemy w kolejce. Z tym za­
świadczeniem powinniśmy udać 

się do placówki, która znajduje 
się w sieci szpitali lub zdobędzie 
finansowanie w ramach konkur­
su. Listę szpitali zakwalifikowa­
nych do sieci można znaleźć na 
stronie internetowej NFZ: http:// 

www.nfz.gov.pl/bip/oddzialy­
-wojewodzkie-nfz/. Informacja 
o tym, które szpitale dostaną pie­
niądze dzięki konkursom, poja­
wi się w sierpniu. Szpital z finan­
sowaniem NFZ, do którego się 
zgłosimy, powinien wziąć pod 
uwagę, ile już czekaliśmy w po­
przednim szpitalu i ustalić ko­
rzystną datę. Wszystko to mu­
simy jednak zrobić sami. Resort 
zdrowia nie wprowadził w tym 
zakresie żadnych regulacji i nie 
ma zamiaru tego zrobić. 

l 702612 zł dotacji otrzyma gmina Piątnica na budowę stacji uzdat­
niania wody oraz małych oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawo­
wej im. Władysława Broniewskiego i przy budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jeziorku. Wniosek gminy Piątnica jest jednym z 33 pozy­
tywnie rozpatrzonych w województwie. Na zdjęciu: wójt Krzysztof Ko­
zicki ( z lewej) z wicemarszałkiem Stefanem Krajewskim po podpisaniu 
umowy na dotację w poniedziałek, 10 lipca. 

Muzycznych 
Dni 

Koncert ,,wielka Gala w Pala­
CUD zakończył XXIV Międzyna­

rodowy Festiwal Muzyczne Dni 
Drozdowo-Łomia w sobotę, 9 lipca, 
w Muzeum Przyrody w Drozdowie. 
Od 30 czerwca do 9 lipca w ra­
mach Festiwalu koncerty odbywały 
się m.in. w pięknych wnętrzach 
Wielkiej Synagogi w Tykocinie, na 
tarasach Hotelu Akademickiego 
PWSIiP w Łomży, nad Jeziorem 
Rajgrodzkim w Rajgrodzie, w łom­
żyńskiej Katedrze. 

Śladami 

pierwszego 
prezydenta Łomży 

Prawnuk pierwszego prezy­
denta Łomży w niepodległej Polsce 
Władysława Swiderskiego, Rafał 
Sobierański, odwiedził Łomię. Przyl 
pomocy władz miasta i Towarzy. 
stwa Przyjaciół Ziemi Łornżyński~ 
przygotował fiłmowyi fotograficzny 
wizerunek miasta, aby pokazać go 
schorowanemu dziadkowi_ Sam 
jest informatykiem i mieszka we 
Włocławku. 

Jarmark 
Na Jarmark Kolekcjonerski za· 

prasza w niedzielę, 16 łipca na Stary 
Rynek radny Adam Zwierzyński. 
.Zachęcam wszystkie osoby do wy­
przedaży przedmiotów ze swoich 
strychów, piwnic czygaraży. Czasami 
są to dla nas rzeczy niepotrzebn~ 
natomiast dla innych mogą stać ~ 
atrakcyjnymi eksponatami~ mówi. 
Zainteresowani udziałem w Jarmarku 
proszeni są o kontakt tełefuniczny: 604 
533 849 lub mailowy: a-zw@Wp.pl 

Skarga na 
prezydenta do 
prezydenta 

Skargę na prezydenta Łomży 
Mańusza Chrzanowskiego wysla· 
li do prezydenta Andrzeja Dudy 
mieszkańcy kamienicy przy ul 
Polowej 65_ .Prezydent Mariusz 
Chrzanowski wraz z dyrektorem 
MPGKiM Markiem Olbrysiem byli 
w naszej kamienicy, aby sprawdził 
stan faktyczny budynku oraz miesz' 
kań lokatorów. Prezydent obiecaJ 
nam mieszkania do końca maja 
bieżącego roku. Nie wywiązal si! 
z obietnicy oraz unika kontaktu 
z mieszkańcami", 
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Mistrzowie podlaskiej 
Agroligi 2017 

Konkurs Agroligi organizowany jest 
w dwóch kategoriach: gospodarstw rol­
nych i firm. W każdej z nich przyzna­
wane są tytuły mistrzów, wicemistrzów 
i laureatów. 

i Krzysztof Filipkowscy z Kiełcz Kopek 
(gm. Kolno) , którzy wspólnie hodują 
155 krów o średniej wydajności rocz­
nie 9 600 I mleka; w 2016 r. sprzedali 
ponad 1 400 000 I mleka w klasie ekstra. 

Mistrzowie Agroligi Wioletta i Radosław Budlewscy 
z miejscowości Wojny Pietrasze (gm. Szepietowo) 

Mistrzem Agroligii 2017 w kate­
gorii rolnicy zostali Wioletta i Rado­
sław Budlewscy z miejscowości Woj­
ny Pietrasze (gm. Szepietowo), którzy 
prowadzą hodowlę trzody chlewnej 
w cyklu zamkniętym. Rocznie sprze­
dają 2 500 sztuk tuczników. 

Tytuł I Wicemistrza zdobyli Alek­
sandra i Grzegorz Dąbrowscy z Żuro­
bic (gm. Dziadkowice), a II Wicemi­
strza Barbara i Dariusz oraz Katarzyna 

Mistrzem Agroligi w kategorii 
firm została "Karczma pod Sokołem" 
i "Sklep pod Sokołem" Izabeli i Łuka­

sza Ancypo z Sokółki. "Karczma" ser­
wuje lokalne potrawy, a "Sklep" wyro­
by mięsne własnej produkcji, oparte na 
staropolskiej recepturze. 

Tytuł wicemistrza w tej kategorii 
zdobył Zakład Obsługi Rolnictwa "Bi­
rawit" Bogusławy i Witolda Januszew­
skich ze Szczuczyna. 

Wicemistrzowie Bogusława i Witold Januszewscy ze Szczuczyna 

Wicemistrzowie Barbara i Dariusz oraz Katarzyna i Krzysztof Filipkowscy 
z Kiełcz Kopek (gm. Kolno) z marszałltiem Jerzym Leszczyńskim 

i wicemarszalltiem Stefanem Krajewsltim 

Ludność wojeWÓdztwa podlaskiego w ikonografii Urzędu Statystycznego w Białymstoku 

w końcu 2016 r. 
w województwie podlaskim 
mieszkało 1186,6 tys. osób, 

tj. 578,4 tys. mężczyzn _ 
i 608,2 tys. kobiet. 

Ludność miejska liczyła 
719,7 tys. osób, natomiast 

na wsi mieszkało 
467,0 tys. osób. 

Mediana wieku (Wiek 
środkowy) mieszkańców 

osiągnęła poziom 40,4 roku. 
Wiek środkowy mężczyzn 

wyniósł 38,6 roku, 
a kobiet - 42,4 roku. 

W 2015 r. w województwie 
podlaskim przeciętne 

trwanie życia wyniosło 
73,8 roku w przypadku 
mężczyzn oraz 82,6 roku 

dla kobiet. 
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Przewiduje się , że w 2050 r. 
w województwie podlaskim 
będzie mieszkać 982,3 tys. 

osób, tj. 481,7 tys. mężczyzn 
i 500,6 tys. kobiet. 

Liczba ludności miejskiej 
w 2050 r. wyniesie 593,2 tys. 

osób, natomiast na wsi będzie 
m ieszkać 389,1 tys. osób. 

2016 r. 

Prognoza 
2050 r. 
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Gdzie jest Kamil? 2 000 000 

W piątek, 7 lipca, Kamil Kry­
ba (lat 26) z Grajewa pożyczył 
od swojego ojca osobowego opla 
corsa i wyjechał. Do tej pory nie 
powrócił i nie skontaktował się 
z rodziną . Corsa jest koloru czer­
wonego o numerach rejestracyj­
nych NGI 22481. 

Kamil ma około 170 cm wzro­
stu, jest szcwpłej budowy cia­
ła i ostrzyżony "na zero: Ubrany 
był w dresy koloru czarno-sza­
rego i w koszulę z krótkim ręka­
wem koloru biało-szarego. Każdy, 

kto posiada jakąkolwiek informa­
cję na temat miejsca jego pobytu, 
proszony jest o kontakt z policją 
997 lub 112. 

Potężny głaz o obwodzie 
8,40 m, wysokości 1,60 m, dłu ­

gości 2,90 m leży koło wsi Bialiki 
(gm. Kolno) na tak zwanej "biali­
kowskiej górze': Niezwykły okaz, 
chociaż nie ma przy nim tablicz­
ki informacyjnej, jest pomnikiem 
przyrody, wpisanym w 1992 roku 
do rejestru. 

Z kamieniem są związane dwie 
legendy opowiadane przez miesz­
kańców Bialik. Jedna z nich mówi, 

Koło Łowieckie "Ponowa" 
w Szcwczynie powstało w koń­
cu lat czterdziestych minionego 
wieku. Nie zachowały się doku­
menty, pozwalająct' na ustalenie 
dokładnej daty, ale prawdopodob­
nie byłto 1948 rok. Do założycieli 
Koła należeli: Stanisław PuchaIski 
ze Szcwczyna, Antoni Woj sław 
z Wojsław, Walerian Zaborow­
ski z Gut, Zygmunt Malinowski 
ze Szcwczyna, Kazimierz Płu­
gów z Bukowa, Józef Brzostowski 
z Rydzewa, Romuald Lenczewski 
z Danowa, Władysław Grzybow­
ski z Boczek, Bolesław Karpiński 
z Graj ewa. 

Dziś Koło skupia 30 myśliwych. 
Na dzierżawionych terenach 
(ponad 12 tys. ha) w okolicach 
Szczuczyna, Bęćkowa, Zacieczek, 
Niedźwiadnej, Wojsław, Wąsosza, 

Głaz koło wsi Bialiki 

że pod głazem znajduje się nie­
bezpieczna studnia. Jeśli kamień 
zostanie odsunięty, woda zaleje 
nie tylko wieś Bialiki, ale zatopio­
na zostanie cała okolica. Głazu nie 
wolno ruszać, bo będzie potop! 

Druga opowieść związana jest 
z wędrówką świętego Brunona 
z Kwerfurtu i nawracaniem pogan 
na chrześcijaństwo. Prawdopodob­
nie wtoczony przez ludzi na wzgó­
rze wielki okaz był kamieniem 
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Radziłowa, Kubry, Ławska wystę­
pują jelenie, dziki i sarny. 

"Myśliwi z "Ponowy" podjęli 
decyzję o fundacji sztandaru, któ­
ry jest dla nich niezwykle ważnym 
symbolem idei prawego polskiego 
łowiectwa, nawiązaniem do wielo­
wiekowych tradycji, a także posza­
nowania praw ojczystej przyrody 
oraz dążeń do utrzymania jej w jak 
najlepszym stanie. Dlatego też ser­
decznie zapraszamy do pomocy 
w realizacji przedsięwzięcia oraz 
wsparcia finansowego naszej ini­
cjatywy,: napisali w odezwie pre­
zes Koła Jerzy Kruszyński i członek 
Społecznego Komitetu Fundacji 
Sztandaru dla Koła Łowieckiego 
"Ponowa" burmistrz Szewczyna 
Artur Kuczyński. 

Uroczystość nadania sztanda­
ru odbędzie się 23 września. 

ofiarnym, a wzniesienie miejscem 
kultu. Przypuszcza się, że przez 
Bialiki i wzgórze szedł święty Bru­
non i w tym miejscu nawracał po­
gan na wiarę chrześcijańską. 

W czasie II wojny światowej, po 
17 września 1939 roku, na "biali­
kowskim wzgórzu" znajdował się 
sowiecki punkt obserwacyjny. 

W sąsiedztwie głazu rosną cie­
kawe rośliny: goździki piaskowe 
i goździki kartuzki oraz sasanki. 

zł dla 
Radziłowa 

Dwa miliony dofinansowania 
otrzymał w poniedziałek od mar­
szałka województwa podlaskiego 
samorząd Radziłowa na przebu­
dowę stacji uzdatniania 
w Radziłowie i budowę kanalizacji 
sanitarnej w Okrasinie. 

Choroba w stadzie 
l 066 świń znajdowało się 

w gospodarstwie w gminie Go­
niądz, w którym stwierdzono 50 
ognisko afrykańskiego pomoru 
świń, poinformował Główny Lekarz 
Weterynarii. 

Oddaj krew 
W Koszarówce (ul. Białostocka 

4) w piątek, 14 lipca (godz. 9.00 -
15.00) można oddać krew w am· 
bulansie. 

Festyn w WąSOSZU 
Festyn integracyjny odbędzie 

się w Wąsoszu w niedzielę, 16 lipca, 
na boisku szkolnym. W programie, 
występy zespołów, turniej piłki 

1 800 000 zł 
dla 
Grabowa 

zabawa. 

"Bankowcy" 
z zarzutami 

Drugiego podejrzanego o wy. 
sadzenie bankomatu w uraLb01.vie II 
zatrzymali w poniedziałek, 10 
policjanci z Kolna i Białegostoku, 
Jeden ze sprawców, mieszkaniec (lat 
26) powiatu piskiego wstał zatrzy' 
many już w dniu napadu (pi,saliśID)' /I 
o tym, "Kontakty" nr 28). Zostal 
aresztowany na 3 miesiące. Drugi 
podejrzany (lat 32) jest mieszkań· 
cem województwa warmińsko-ma' 

zurskiego. Prokuratura RejioflioWlLJI 
w Kolnie przedstawiła mu 
i zwolniła z aresztu za poręczeniem 
majątkowym. Bankomat w Grabo· 
wie wstał zniszczony, ale złodzieje 
do nie dobrali. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Akcja 
W 1943 i 1944 roku w odwecie za partyzanckie akcje, Niemcy aresztowali wielu mieszkańców gminy Tu­
rośł. Do tej. pory nie są znane wszystkie nazwiska. "Odtwórzmy w&półnie pełną listę aresztowanych': apelu­
je urodzony w Turośli Andrzej Sakowski, przygotowujący publikację i inicjator wystawienia pamiątkowej 
tablicy. W "Kontaktach" (nr 18 - 28) podaliśmy już nazwiska aresztowanych mieszkańców Turośli, Adamu­
sów, Ciecior, Cieloszki, Kozła, Kruszy, Pupkowizny, Serafina, Szablaków, Trzcińskich, Popiołków, Wana­
cji, Nowej Rudy, Łączki, Łachy, Zimnej i Lemana. Dziś aresztowani ze wsi Ksebki, Czerwone i Piątkowizna. 

Dryzba Stanisław, s. Juliana i Marianny, ur. 02.05.1926 r. w Ksebkach, 
aresztowany 16.07.1944 r., obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Gleba Stanisław, s. Jana i Franciszki z d. Marchewka, UT. 15.04.1923 r. 
w Ksebkach, osadzony 28.11.1944 r., obóz Stutthof, zm. 13.01.1945 r. 
Klimek Franciszek, s. Jana i Anny z d. Golon, ur. 09.04.1904 r. (lub 
09.05.1903 r.) w Wołkowie, aresztowany .08.07.1944 r., osadzony 
30.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 16.11.1944 r.(lub październik 1944 r.). 
Ksepka Flońan, 35 lat, aresztowany 18.07.1943 r., obóz Działdowo (po­
zostałe dane nieznane). 
Małż Julian, s. Franciszka i Ewy z d. Wolicka, ur. 24.11.1913 r. w Kseb­
kach, aresztowany w maju 1944 r. (dzień nieznany), obóz Snopki, zm. li-
piec 1944 r. (dzień nieznany). . 
Matuszewski Franciszek, 5. Jana i Marianny z d. Dobrowolska, UT. 

30.10.1898 r. w Ksebkach, aresztowany 18.07..1943 r., obóz Działdowo, 
zm. 10.Gl . 1944 r. 
Matuszewski Józef, UT. w Ksebkach, 50 lat, aresztowany 18.07.1943 r., 
obóz Działdowo (pozostałe dane nieznane). 
Smigiel Stanisław, UT. 19.12.1907 r. w Ksebkach (lub w Zalesie), osadzo­
ny 11.09.1943 r., obóz Stutthof, zm. (data i miejsce nieznane). 
Wszechborski Roch, 40 lat, aresztowany 18.07.1943 r., obóz Działdowo 
!pozostałe dane nieznane). 
Banach Antoni, UT. 14.09.1911 r. w Czerwonem, osadzony 9.11.1944 r., 
obóz Stutthof, zm. (data nieznaha). 
Banach Józef, s. Bronisława i Apoloni z d. Szymańczyk, UT. 11.01.1903 r. 
'Iv Czerwonem, aresztowany 08.03.1944 r., osadzony 24.03.1944 r., obóz 
~tutthof, zm. (data nieznana). 
Banach Stanisław, UT. 11 .06.1908 w Czerwonem, osadzony 24.03.1944 r., 
~bóz Stutthof, zm. (data nieznana). 
Borkowski Stanisław, UT. 14.12.1915 r., osadzony grudzień 1943 r. (dzień 

ieznany), obóz Stutthof, zm. (data nieznana). 
Kozioł Antoni, ur. 02.02.1910 r. w Czerwonem, osadzony 02.03.1943 r., 
ebóz Stutthof, zm. 22.03.1943 r. 
Siwik Wacław, s. Stanisława i Zofii z d. Prusinowska, UT. 29.12.1928 r. 

Czerwonem, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 10.11.1944 T., obóz 
Stutthof (data śmierci nieznana). 
Sokołowski Jan, UT. 13. 10. 1928 r. w Czerwonem, osadzony 03.10.1944 r., 

bóz Stutthof. 
Fiłipkowski Czesław, ur.13.03.1926 r. w Piątkowiźnie, osadzony 
11.09.1943 r., obóz Stutthof i Mauthausen. 
Gnoza Józef, ur. 22.04.1911 r., aresztowany 08.07.1944 3., osadzony 
lO.10.1944 r., zm. 27.12.1944 r. 

rysiak Aleksander, Uf. 05.12.1910 r. w Piątkowiźnie, osadzony 
04.09.1944 r., obóz Stutthof, zm. (data nieznana). 

ałż Aleksander, UT. 08.02.1905 r. w USA, aresztowany 08.07.1944 r., 
sadzony ;l0.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 14.12.1944 r. 
ałż Bolesław, s. Józefa i Anny z d. Ksepka, ur. 27.02.1910 r. (lub 

2.03.1903 r.) w Piątkowiźnie, aresztowany 08.07.1944 r. , osadzony 
0.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 10.03.1944 r. (lub 10.03.1945 r.) . 
ałż Stanisław, s. Józefa i Rozalii z d. Murzyn, UT. 02.10.1926 r. (lub 

1.05.1926 r.) w Piątkowiźnie, aresztowany 1944 r. (dzień i miesiąc nie­
osadzony we wrześniu 1944 r. (dzień nieznany), obóz Stutthof, 

zm. w listopadzie 1944 r. (dzień nieznany). 
Stanisław, ur. (data i miejsce nieznane), aresztowany 

1944 r., osadzony 30.10.1944 r., zm. 11.11.1944 r. 
IIllda,rzlrn Jan, s. Katarzyny z d. Szczęsna, ur. 15.08.1899 r. w Piątkowiź­

osadzony 11.09.1943 r., obóz Stutthof, zm. 16.12.1943 r. 

Szok Stefan, s. Teofila i Bronisławy, Uf. 16.02.1927 r. w Piątkowiźnie, 

aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 03.11.1944 r., obóz Stutthof, zm. 
12.11.1944 r. 
Wróblewski Stanisław, UT. (data i miejsce nieznane), obóz Gusen, zm. 
30.04.1941 r. 

Uzupełniające (oraz potwierdzające ustalenia) informacje prosimy kie­
rować: Andrzej Sakowski, tet 603519518, e-mail: andrzej.sakowskil@ 
neostrada.pllub tygodnik "Kontakty~ al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl, tel. 503 602 617. 

(Za tydzień ostatnie nazwiska aresztowanych w 1943 i 1944 roku w gmi­
nie Turośl). 

Tajemnice Puszczy 
Wiadomości dochodzące z Bia­

łowieży ujawniły straszną prawdę 

o usychającej Puszczy i pozwoli­
ły odsłonić rzeczywiste przyczyny 
tej katastrofy ekologiqnej. Bada­
nia, światowej sławy żoliborskiego 
parazytologa udowodniły, że roz­
nosicielami wszelkich pasożytów 
i inne,go robactwa są uchodźcy. 
Nie ulega wątpliwości, że zagnieź­
dzili się oni w ostępach Puszczy 
Białowieskiej, przynosząc z so­
bą roje korników i kleszczy, a być 
może innej, zgubnej dla zdrowia 
Polaków, zarazy. 

Dla ratowania tej sytuacji je­
dynym skutecznym wyjściem jest 
całkowite wykarczowanie Pusz­
czy z uchodźcami. Argument, że 
ucierpi na tym turystyka i przyro­
da jest bałamutny. Natura nie zno­
si próżni. W miejsce boru szybko 

utworzy się piaszczysta pusty­
nia, będąca niewątpliwie więk­
szą atrakcją, aniżeli niedostępne, 

puszczańskie krzaczyska. Żu­
bry przernielimy na kiełbasy a za 
gotówkę uzyskaną z jej sprzeda­
ży, kupimy wielbłądy. Trzeba tyl­
ko dopilnować, żeby miały rodo­
wód chrześcijański, a nie islamski. 
Ciągnące przez pustynie karawa­
ny będą widomym znakiem, że 
Polska jest już istotnym odcin­
kiem Jedwabnego Szlaku, ciągną­
cego się z Chin. 

Decyzja UNESCO o zakazie 
wycinki Puszczy jest aktem wro­
gim, skierowanym przeciwko 
zdrowiu Polaków i ubogaceniu 
polskiej przyrody. A więc do ro­
boty drwale! Teraz w waszych rę­
kach spoczywa przyszłość nasze­
go Narodu! 

Wiesław Wendrlich 
Łomża 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ----------------------------;:::=======iiiiiiiiiit:; 
Czyżew się bawi' i nagradza' Ciało 

Działo się. dzjało w czasie Dni 
Czyżewa w miniony weekend Naj­
pierw rozbrzmiewał warkot pra­
wie dwustu motocykli. które prze­
jechały ulicami miasta. a potem 
"kręciła" się zabawa na Stadionie 
Miejskim i nad zalewem. Oficjal­
nego otwarcia dokonała burmistrz 
Anna Bogucka. której towarzyszyli 
wiceminister Jacek Bogucki. mar­
szałek województwa podlaskiego 
Jerzy Leszczyńskim i starosta wy­
sokomazowiecki Bogdan Zieliński. 

.. w rzece 
"" ~ - Ciałą męjtczyzny 

Dzieci z "Teatru Marzeń" z GOK w Czyżewie z prowadzącą Anną 
Kazimierczuk i aktorami z "Rancza". Fot. Patryk Wojtczuk 

Jak co roku uhonorowani zo- remba (ZS w Czyżewie) i Lech Kra- 2004 przed FC Czyżew 2005 i AP 
stali laureaci plebiscytu "Najlep- jewski (SP w Dąbrowie Wielkiej)_ Talent 2005. a dorosłyćh OSP 
si w Gminie" w siedmiu katego- Tytułem Osobowość Roku nagro- Czyżew przed GKS Andrzejewo 
riach. Sołtysami Roku zostali: Jan dzono grupę kolędniczą "Herody i AK-47_ Zawody wędkarskie wy-
Sapiński (Zalesie Stare). Stanisław Gminy Czyżew" oraz Natalię Ku- grał Sławomir Ołdakowski przed 
Tomczuk (Dmochy Glinki) i Le- leszę. Oliwier Zawistowski został Ryszardem Wasilewskim i Jac-
onard Rawa (Zaręby-Góry Leśne) ; Sportowcem Roku. a Uczniami Ro- kiem Kuropatwą. Najdłuższą ry-
Przedsiębiorcą Roku: prezes spół- ku: Katarzyna Gronostajska, Kata- bę złowił Henryk Plewko. 
ki Clovin Włodzimierz Żanow- rzyna Lubowica. Jarosław Micha- Na scenie wystąpiły grupy arty-
ski i właściciel spółki Auto-Handel lak i Łukasz Zieliński. Za wysokie styczne Gminnego Ośrodka Kultu-
Wojciech Jadczak; Rolnikami Ro- osiągnięcia w nauce burmistrz An- ry w Czyżewie. kabaret KaŁaMaSz 
ku: Anna i Marek Jaźwińscy. An- na Bogucka uhonorowała stypen- (tworzą go aktorzy z popularnego 
na i Jarosław Dąbrowscy oraz Łu- diami 62 uczniów szkół podstawo- serialu "Ranczo"). a na zakończe-
kasz Zaremba Nauczycielami Roku wych. gimnazjum i liceum. nie "Formacja Nieżywych Scha-
uznani zostali Małgorzata Jaźwiń- W turnieju piłki nożnej chłop- buff" śpiewała "Lato, lato wszędzie. 

znalezione zostało 
w rzece Brok vi okolicach dworca 
autobusowego w Wysokiem Mazo­
wieckiem w sobotę. 8 lipca Oko­
liczności jego śmierci wyjaśniają 
wysokomazowieccy policjanci. 

Pożar stodole 
Stodoła z 5 tonami zboża. 

sianem i słomą oraz przyczepą 
i maszynami rolniczymi spłonęły 
w poniedziałek. 10 lipca w nocy. 
w Radziszewie Starym. 

Rocznica 
pacyfikacji 

W 74. rocznicę pacyfikacji 
przez Niemców wsi Krasowo 
Czę!ltki, w czasie której zginęło 
257 ludzi, zostanie odprawiona 
msza święta w poniedziałek, 17 
lipca (godz. 12.00). 

Kino w plenerze 

ska (ZSOiZ w Czyżewie)._An_e_ta_Za_-I~c.ó;w~Zwy~C-i~ęzy~· _ł_K_S_1:_a_le_n~t:c~z;y-ż-ew~=z~w-a~n~.o;w~ał~O;,~O~Szal=ał;0~m~0~1e~s~e~rc~e~.:;_~~~~~~~~~~;;~ 
- P8W1AT ZUIIROWSKI 

Zambrów Po maturze 
Wszyscy z 96 tegorocznych 

maturzystów I Liceum Ogólno­
kształcącego im. Stanisława Ko­
narskiego w Zambrowie zdali ma­
turę. W II LO w Zespole Szkół nr 
1 im. Stefana Roweckiego "Grota" 
do egzaminu dojrzalości przystą­
piło 56 uczniów (wszyscy). oblało 
2. W Technikum w ZS nr l do ma­
tury przystąpiło 38 uczniów, zda­
ło egzamin 34. W Zespole Szkół 
Agroprzedsiębiorczości było 

68 absolwentów (27 w III LO oraz 
41 w Technikum nr 2). W Liceum 
do matury przystąpiło 13 uczniów. 
zdało 5. W Technikum nr 2 przy­
stąpiło 16 uczniów, zdało 7. 

Płonął citroen 
Jadący ul. Mazowiecką w Za­

mbrowie citroen nagle zaczął się 
palić . Pożar wybuchł w komo­
rze silnika. Kierująca nim kobieta 
zdołała zjechać na pobocze i wy­
skoczyć z samochodu. a następ­
nie wezwać na miejsce strażaków. 
którzy ugasili ogień . Auto nie na­
daje się do jazdy. 

Pomnik ku czci poległych w bitwie pod Łętownicą we wrześniu 1939 roku 

Centrum z muralem 
"Miejsce z pomnikiem jest 

centrum naszej wsi i jednocześnie 
jej wizytówką. Obok jest remiza 
i sklep. Tu każdy się zatrzymu­
je i widzi. jak wygląda- A dzięki 
zaangażowaniu grupy sąsiadów 
i pomocy wójta Szumowa zadba­
liśmyo ten teren. Jesteśmy dum­
ni z efektu naszych starań': mówi 
sołtys Łętownicy Mariola Nowak. 

Obejście przy pomniku po­
święconym poległym 11 i 12 wrze-

śnia 1939 roku w bitwie pod Łę­
townicą jest wyjątkowo zadbane. 

To ąie wszystko. Jeszcze w tym 
roku na ścianie remizy powsta­
nie mural. przedstawiający bitwę 
pod Łętownicą. Będzie gotowy na 
wrześniową rocznicę. A w przy­
szłości sołtys Nowak z mieszkań­
cami planuje na wiejskim placu 
w sąsiedztwie pomnika urządzić 
plac zabaw dla dzieci. postawić ła­
weczki i altankę. 
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w budowie 
Trwa remont ele­

wacji kościoła Trójcy 
Przenajświętszej w Zambrowie 
i pływalni Delfin. rozpoczęła się 
termomodernizacja SP nr 4. bu­
dowa parkingów i chodników oraz 
wymiana nawierzchni i oświetlenia 
ul. Grunwaldzkiej. Z zalewu już try­
skają bajecznie kolOrowe fontanny. 

Pamięć 

w Czarnowie 
Undach 

Tablica poświęcona żołnie­
rzom Legionów Polskich. walczą­

cych o wolność ojczyzny w latach 
1919-1920. zostanie odsłonięta 
w Czarnowie Undach w niedzielę, 
16 lipca, po polowej mszy świętej 
(godz. 14.00). 

Będzie pociąg 

Jest już sygnalizacja świetlna 
na zrekonstruowanym przejeździe 
kolejowym w Czerwonym Borze, 
buduje się stacja w Czarnowo Un­
dach i wkrótce będą jeździć pociągi 

www.kontakty-tygodnik.com.pl _ WW.-I 



Dziewica 

Bogusię z Wrocławia pozna­
łem jako Basię, tak się przedsta­
wiała w randkach internetowych. 
Byłem w tym czasie w Irlandii 
i planowałem powrót. Pracowała 
w szpitalu, była pielęgniarką, pa­
nienką, chciała mieć dzieci, co od-
powiadało mi jak najbardziej. 

Pomyślałem, że w końcu 
ktoś odpowiedni dla mnie. Wy­

ieniliśmy się fotkami, nawet 
podobaliśmy się sobie wstępnie 
postanowiliśmy, że spotkamy się 
e Wrocławiu. 
Podróż z Irlandii trosz­

kę trwa, najpierw trzeba 
przepłynąć promem 
kanał, a później ka­
wałek drogi przez 
Francję i Niemcy. 
A tu masz! Blisko 
Paryża padł alter­
nator! 

Ciekawa rzecz, że 
policja w Polsce i we 
Francji zachowuje się podobnie: 
zandarmi kazali mi jak najszyb­
ciej zjechać z autostrady. Skoro 
nie mogę, są pełni chęci pomóc 
i oferują .. . usługi holownicze za­
przyjaźnionych firm za, a jakże, 
niebotyczne ceny! Nie skorzysta­
łem i wybrałem firmę na chybił 
trafił. O dziwo, mogłem się nawet 
porozumieć po angielsku, a cena 
to jedna trzecia "policyjnej"! Od­
holowano mnie z autostrady do 
warsztatu, ale weekend, naprawić 
mieli następnego dnia. Bogusia 
niecierpliwiła się, ale opóźnienie 
nie było z mojej winy. Następne­
go dnia auto zostało naprawione 
i udałem się w d~szą drogę. 

Gdy dotarłem do Wrocławia, 
tzekał na mnie obiadek. Byłem 
roszkę zmęczony, ale ... Bogu­
ia w realu okazała się mniej uro­
ziwa niż na zdjęciu, ale brzydulą 
ównież nie była. Prawdziwe za­
koczenie przyszło chwilę póź­

niej. I to jakie! Bogusia, choć mia­
ła 35 lat, okazała się dziewicą! Co 
ja się nagimnastykowałem, aby 
pozbawić ją owego skarbu, prze­
chodzi pojęcie, ale w końcu uda­
ło mi się. 

Nie wiem, czy przez ową bło­
ę, czy z innego powodu, zrodzi­
się we mnie do Bogusi anty-

atia. W każdym razie na drugi 
zień starałem się jak najszybciej 
opuścić. 

Samotność to trwoga, chyba jedna z naj gorszych kar, jaka 
może spotkać człowieka ... 

Miłość z internetu 
Gdy już dojechałem do do­

mu, skontaktowaliśmy się, ale bez 
emocji. Po jakimś czasie dzwoni­
ła jeszcze do mnie, ale pozbawi­
łem ją złudzeń co do nas. Miałem 
jakiegoś moralniaka, zwyczajnie 
podle się psychicznie czułem. 

"Jeździec" 

Danusia była starsza ode mnie 
może rok albo dwa, jak pisała do 
mnie na portalu. W sumie nie 
wnikałem, zależało mi jedynie na 
seksie, a ciało miała fantastyczne, 
wygimnastykowane, piersi jędrne, 

apetyczne. Pracowała jako men a­
dżerka czegoś tam, w wolnych 
chwilach uprawiała hippikę. 

Była pierwszą kobietą, z którą ko­
chałem się w stajni na sianie, dooko­
ła konie parskały, grzały się, a my na 
"jeźdźca': .. Była też pierwszą, z którą 
uprawialem miłoŚĆ francuską. W za­
sadzie mnie tego nauczyła, posma­
kowałem i spodobało mi się bardzo. 
Pozycja ,,69" była jej ulubioną, oczy­
wiście, ona na mnie. 

Nie związałem się z nią na 
dłużej, bo to nie było to, czego 
chciałem, a i jej nie zależało na 
związku, była wolnym, że się tak 
wyrażę, "jeźdźcem': 

Piękna 

Dorotka pierwsza mnie zacze­
piła w internecie. Miała sporo za­
interesowań i naturę artystyczną; 

malowała, pisała wiersze i uwiel­
biała poezje. Zafascynowałem ją, 
pisaliśmy dużo ze sobą, poczu­
łem w niej bratnią duszę, a że by­
łem w dołku, zwierzałem się, ona 
cierpliwie wyśłuchiwała. Później 
okazało się, że jest psychologiem 
z zawodu, pracuje z młodzieżą 
patologiczną· Nadawaliśmy na 
tej samej fali , chciała się ze mną 
spotkać, ale ja kochałem Monikę, 
nie potrafiłem siebie wyobrazić 
z kimś innym, dotykać, całować, 
pieścić inną kobietę. Ona to ro­
zumiała, mówiła o czasie, że czas 
leczy rany, pozwala zapomnieć, 
lecz ja nie chciałem zapomnieć ... 
Dorotka była piękna i twierdziła, 
że mężczyźni się jej boją, bo bo­
ją się pięknych, mądrych kobiet. 
Ja się nie bałem, ale nie miałem 
odwagi się spotkać. Jeżeli czegoś 
się bałem, to może tego, że się za­
kocham? Wrażliwa dziewczyna, 
nie spotkaliśmy się nigdy, choć 
nie dzieliły nas wielkie odległo­
ści. Pewnego dnia zamierzałem 

do niej jechać, ale coś nie wypali­
ło, nie dojechałem i Dorota prze­
stała się do mnie odzywać. Może 
się obraziła? 

Byłem w tym czasie zakochany 
w Monice, która mnie właśnie za­
częła totalnie lekceważyć, aż opu­
ściła. 

Dorotka nie ma nikogo (cza­
sem klikamy do siebie), a ja ciągle 
kocham Monikę ... 

RANDKOWY JANEK 

Przepraszamy 
Zdjęcie opublikowane 

w "Kontaktach" nr 28 przy tek­

ście ,,50 lat razem" przedstawia 

w czasie jubileuszowej uroczy­
stości Alinę i Zdzisława Liszew­

skich w towarzystwie pracow­

nic USC Haliny Skrodzkiej 

i Krystyny Terepka oraz rad­

nego Karola Komosińskiego. 

W "Kontaktach" podaliśmy 

błędne imiona i nazwiska jubi­

latów i radnego. za co serdecz­

nie przepraszamy uczestników 

uroczystości i CzyteIników. 
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Ksiądz Tadeusz Ciborowski 

90 lat temu 
ks. Tadeusz 
Ciborowski, 

ostatni przedwo­
jenny proboszcz 
Parafii w Małym 
Płocku, wydał 

pierwszą publi-
kację o pszczelar­
stwie. Zapocząt­
kowała kolejne, 
które przyniosły 
mu uznanIe na­
ukowców i czy­
telników w całej 

Polsce 

Jak zwykle w lipcu, niebawem 
po zakończeniu roku szkol ­

nego, dzieci z Kątów wyrusza­
ły piaszczystą drogą do Małe ­

go Płocka. Około 8 kilometrów 
w słońcu i w deszczu szły na na­
ukę religii, przygotowującą je do 
Pierwszej Komunii Swiętej, która 
z reguły odbywała się w sierpniu, 
w święto Przemienienia Pańskie­
go lub w przeddzień uroczysto­
ści Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny. Dla większości po 
ciężkiej codziennej pracy w po­
lu i zagrodzie była to osobliwa, 
wyczerpująca wyprawa. Do tego 
boso, z obijającym się o nogi wę-

zelkiem z butelką kawy zbożowej, 

gotowanymi jajkami i kromkami 
chleba. Jednak nikt nie narze­
kał! "Szliśmy nie tylko na lek­
cje prawd wiary i przygotowanie 
do tej jedynej w życiu tak bar­
dzo ważnej chwili, ale także na 
spotkanie z niezwykłym kapła­

nem o niezwyklej duchowości 
i osobowości", wspominała jesz­
cze niedawno Lidia Kaczmarczyk 
z Warszawy, wówczas córka kie­
rownika szkoły w Kątach Leopol­
da Lachowicza. 

B
ył rok 1937, a niezwyklym ka­
płanem był ks. Tadeusz Cibo­

rowski, proboszcz Parafii pw. Zna­
lezienia Krzyża Swiętego w Małym 
Płocku. Niezwykla była również je­
go sutanna: niezmiennie pachnia­
ła .. miodem i pszczelim woskiem. 
A on nie tylko ciekawie przekazy­
wał dzieciom to, co przed przyję­
ciem Pierwszej Komunii Swiętej 
wiedzieć powinny, ałe zajmująco 
opowiadał im również o pszczo­
łach, jako jednym z cudów bożego 
dzieła stworzenia świata. Opowia­
dał jako prawdziwy znawca tema­
tu. Ks. Tadeusz Ciborowski był bo­
wiem znanym i uznanym w Polsce 
pszczelarzem oraz autorem wyda­
wanych własnym kosztem pod­
ręczników w tej dziedzinie, ce­
nionych przez naukowców. Pisał 
także artykuły do prestiżowych 
czasopism poświęconych pszcze­
larstwu, jak "Bartnik postępowy'; 
"Bartnik Wielkopolski'; "Pszcze­
larz Polski'; "Przewodnik Gospo­
darski': Znał się także na hodow­
li ... jedwabników! 

Zanim trafił do Małego Płoc­

ka, ks. Tadeusz Ciborowski był 
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wikariuszem w Nowogrodzie, 
Miastkowie, Grajewie oraz pro­
boszczem w Bakałarzewie i Ada­
mowiczach (w obecnej diecezji 
grodzieńskiej na Białorusi). 

P
rzybyłego w 1933 r. do Ma­
łego Płocka ks. Tadeusza 

Ciborowskiego czekała cięż­
ka praca. Zbudowany w latach 
1878-1881 okazały kościół już 
na początku I wojny światowej, 
w roku 1915, został całkowicie 
zniszczony. Oprócz zwyczaj­
nych obowiązków, musiał więc 
także kontynuować rozpoczętą 

przez swojego poprzednika ks. 
Franciszka Łapińskiego odbudo­
wę świątyni. No i miał .. . pszczo­
ły! O poziomie "pszczelich" pu­
blikacji świadczy fakt zalecania 
ich przez Ministerstwo Rolnic­
twa i Dóbr Państwowych do 
użytku w szkołach rolniczych. 
Wśród czytelników były cenio­
ne za zrozumiały sposób prze­
kazywania fachowej treści, styl 
pisania, liczne ryciny oraz foto-

----­,~, 

I~Q,O_ "W~~.~~ ....... n.t0 .--

grafie wykonane także przez sa· 
mego autora. 

Pszczelarstwo w pojmowaniu 
ks. Tadeusza Ciborowskiego to nie 
tylko dochodowe zajęcie, ałe także 
swoista filozofia. Przewodnia myśl, 

którą przekazywał czytelnikom ja· 
ko jedną z zasad etyki pszczelar· 
skiej, brzmiała: "nie ilość, 
jakość jest chwałą bartnika': Wy· 
buch/a druga wojna światowa. Po 
ks. Tadeusza Ciborowskiego przy· 
szli Niemcy. 11 września 1939 roku 
był już więźniem hitlerowskiego 
obozu Hohenbruck koło Kalinin· 
gradu (Rosja). 17 marca 1940 ro· 
ku trafił do niemieckiego obozu 
zagłady w Działdowie (dzisiaj woj. 
warmińsko-mazurskie). I tutaj 
wkrótce zakończył życie, prawdo· 
podobnie w kwietniu 1940 roku. 
Miał 55 lat ... Dzisiaj jego nazwisko 
wyryte jest na kamiennej tablicy 
w Katedrze w Łomży wśród na· 
zwisk innych kapłanów i ałumnów 
diecezji łomżyńskiej, zamordowa· 
nych przez sowietów i Niemców 
podczas drugiej wojny światowej . 

W
Małym Płocku wciąż stoi 
kościół, który odbudo· 

wywał z wojennej ruiny; w któ' 
rym sprawował proboszczowską 

posługę w sutannie niezmiennie 
pachnącej miodem i pszczelim 
woskiem ... Mały Płock o tym pa· 
mięta i dzisiaj parafiałny Kościół 
pw. Znalezienia Krzyża Swięte· 

go znajduje się przy ul. Ks. Tade· 
usza Ciborowskiego ... 

GABRIELA SZCZĘSNA 

(W tekście korzystałam z publikacji 
ks. Witolda Jemielitego "Diecezja 

Łomżyńska. Zagadnienia wybranI 
(1925-2011)': Spes, Łomża 20J2. 
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Komendant posterunku policji w Ru wytropił w 1 
gang fałszerzy paszportów 

Przed bramę szcz9ścia 
Powrót z Kuby 

posterunku policji w Rut­
zainteresował się w 1924 ro­

kilkumiesięczną nieobecnością 

;,d'aO:Lanla Dzieniszewskiego. je­
powrót do Rutek zauważył we 

lMr"p!:n;" W latach dwudziestych 
Rutkach mieszkało około pół­

tysiąca ludzi, z których pra­
ie połowę stanowili Żydzi. jak 

to w małych miejscowościach by­
wa, sąsiedzi zwykle dużo wiedzą 
życiu swoich sąsiadów. Policjant 
stali!, że Dzieniszewski przeby­
ał zagranicą. Z kraju wyjechał na 

Wszywy paszport rzekomo wyda­
ny przez starostwo białostockie. 
Najpierw Dzieniszewski pojechał 
do Warszawy, a stamtąd 19 mar­
ca wyruszył na Kubę, by dotrzeć 
do USA. Plany nie powiodły się, 
na Kubie nie znalazł pracy i wró­
cił do Rutek. 

Fabian Dzieniszewski był Ży­
dem. Fałszywy paszport zała­
twili mu żydowscy pośredni­
liy. Gdy Dzieniszewski wrócił do 

omu, chcieli od niego odkupić 
okument za 150 dolarów (do­

lar amerykański kosztował wów­
Jlzas 5,18 zł). Dzieniszewski chciał 

rzynajmniej częściowo odrobić 
.traty poniesione na podróż i za 
paszport żądał 500 dolarów. Żydzi 
rzyjeżdżali do niego, namawia-

" targowali się i zwlekali z trans­
cją· 

Śledczy w akcji 
Po ustaleniu tych faktów, przo­

_',wn,. Tumiel z Rutek zameldo­
o nich komendantowi po­

u policji w Łomży 

komisarzowi Żurawiczowi. Ko­
misarz z kierownikiem Ekspozy­
tury Śledczej w Łomży aspirantem 
j. jarosińskim postanowili dotrzeć 
do fałszerzy paszportów. Wkrótce 
śledczy jarosiński wykrył, że fał­

szywe paszporty były wyrabiane 
w Warszawie. Tu fałszerze mie­
li konspiracyjne lokale przy ulicy 
Franciszkańskiej 12 i 24, Dzikiej 
40, Świętojerskiej 28 i Przechod­
niej 6. W tych różnych miejscach 
finalizowali transakcje z klienta­
mi, którzy chcieli nielegalnie ku­
pić paszport i wyemigrować z Pol­
ski. O tym, na jaką skalę działali 
świadczy fakt, że w pierwszych 
miesiącach 1924 roku wydawa­
nie zagranicznych paszportów 
w urzędach państwowych znacz­
nie się zmniejszyło. W tym cza­
sie gang fałszerzy "wydawał" set­
ki paszportów. Skarb Państwa 
ponosił duże straty. Za wyrobie­
nie legalnego paszportu w urzę­
dzie należało wówczas zapłacić 
500 zł. Paszport wielokrotny (w 
obie strony i bez obowiązku każ­
dorazowego uzyskania zezwolenia 
na wyjazd) kosztował l 500 zło­
tych. Fałszerze za swoje paszpor -
ty brali mniej, poza tym organi­
zowali swoim klientom wyjazdy 
z trzech punktów zbiorczych: ho­
telu Weneckiego w Warszawie 
oraz hoteli Belweder i Podolskie­
go we Lwowie. Podróżnych z fał­
szywymi dokumentami woziło 
Biuro Holendersko-Amerykań­
skie, które miało siedzibę w War­
szawie przy ulicy Marszałkowskiej 
51. Wyjazdy pilotowali urzędni­
cy Biura jakub Hirszbejn, Mo­
zes Rubenkes i Izrajel Gejer. Oni 
załatwiali formalności na punk-

cie granicznym i dopiero po jego 
przekroczeniu wręczali paszpor­
ty podróżnym. 

Fałszerze z Warszawy mieli 
stałych współpracowników w ter­
nie. Dzięki komendantowi po­
sterunku w Rutkach oraz łom­
żyńskim policjantom do grudnia 
1924 roku zostało zatrzymanych 
19 członków fałszerskiego gangu. 
Wśród nich byli "współpracow­
nicy terenowi": Abram Edelsztejn 
z Rutek; Eliasz, Symcha i Berek 
Goreniowie z Zambrowa; Szlo­
ma KelIer, Moszek jastrząb i Cha­
im judelbaum z Łomży, dwóch 
z Wydmusów (pow. ostrołęcki), 
dwóch ze Stanisławowa oraz je­
den z Baranowa i Kołomyi. Łom­
żyński dwutygodnik "Wspólna 
Praca" informował w 1924 roku, 
iż Ekspozytura Śledcza w Łomży, 
którą kierował Jarosiński ustaliła, 

że fałszywe paszporty wypisywa­
li Szloma Keller z Łomży i józef 
Grumblat z Warszawy. Zatrzy­
mani fałszerze zostali osadzeni 
w więzieniach w Łomży, Kołomyi 
i Warszawie. 

Wyjazdy Żydów 
Rozpracowany przez łomżyń­

skich policjantów gang fałszerzy 
nie był jedyny. W październiku 
1924 roku w Gdańsku areszto­
wano 28 fałszerzy, którymi kie­
rował A. Mścisłowski i Golderg. 
Dziennik "Głos Lubelski" jesienią 
1925 roku informował o "tajem­
niczym wykradzeniu" 600 pasz­
portów z Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych. 

Z prasowych informacji wyni­
kało, iż fałszerze współpracowa -
li z urzędnikami państwowymi 

i służbą graniczną. Fałszowaniem 
dokumentów zajmowali się głów­
nie Żydzi, bo także głównie Żydzi 
w latach dwudziestych starali się 
wyemigrować z Polski. Powodów 
było kilka. Młodzi chcieli uniknąć 
poboru do wojska. W 1920 ro­
ku, według szacunkowy danych, 
nielegalnie do Kandy dostało się 
8 000 tysięcy polskich Żydów, 
w większości mężczyźni w wie­
ku poborowym. Żydzi wyjeżdżali 
też z biedy. Ich drogi prowadziły 
do Kanady i Meksyku, aby osta­
tecznie dotrzeć do Ameryki. By 
osiągnąć ten cel, trzeba było mieć 
amerykańską wizę. Rząd Sta­
nów Zjednoczonych w 1921 roku 
"ustawą imigracyjną" wprowadził 

ograniczenia dla imigrantów ze 
słabo rozwiniętych krajów Europy 
Wschodniej. Ustalił roczne limi­
ty. Według ustawy w 1921 roku do 
Ameryki mogło wyjechać z Pol­
ski 25 800 ludzi, a w 1923 roku 
30 900. Wyjechać chciało znacz­
nie więcej . Ograniczenia imigra­
cyjne nie dotyczyły Kuby, która 
była wówczas pod protektoratem 
amerykańskim. Kubańczycy oraz 
mieszkający na Kubie cudzoziem­
cy mogli otrzymać amerykańską 
wizę· Dlatego Fabian Dzieniszew­
ski z Rutek i wielu innych jecha­
ło na Kubę, którą traktowało jako 
"punkt przejściowy". Ale Amery­
kanie wkrótce dla cudzoziemców 
przebywających na Kubie i ubie­
gających się o wizę wprowadzi­
li warunek pięcioletniego pobytu 
na wyspie. O tym pewnie nie wie­
dział Dzieniszewski. Był już przed 
bramą swego szczęścia i .. . wrócił 
do Rutek. 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

Firma Kruger Polska 
poszukuje osób 
na stanowiska: 

- specjalista 
ds. kontroli jakości 

i badań laboratoryjnych 
ze znajomością 

języka angielskiego, 

- operator maszyny 
na produkcji, 

- pracownik fizyczny 
na produkcji, 

oraz 

- pracownik do Działu 
Rozliczeń Produkcji 

ze znajomością 
języka angielskiego, 

Bieżące prace związane ze 
wspieraniem prawidłowego 
funkcjonowania systemu ja­
kości, z procesem produkcyj­
nym w Dziale Produkcji oraz 
w Dziale Rozliczeń Produkcji. 

Mile widziane doświadcze­
nie na podobnym stanowisku. 

Prosimy o przesyłanie 
aplikacji na adres: 

ul. Podstoczysko 42 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

adres e-mailowy: 
jola.pienkos@kruger.pl 

tel. kontaktowy: 
(029) 6442750 

lub 502 727 066 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKI OGRODZENIOWEJ 
Bramy, slupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 
86/21622 27, 604 231 333 
www.siatki-stal.pl 

(fak.OO1 88/17·o· i) 

KUPI 
Zakupię ciągniki C 328, C 330, 
Władimirec T 25, MF 235, 255, 
C 360 Zetor, każdy stan oraz 

maszyny rolnicze, prasy, rolki 
łańcuchowe Carraro Morra, 

Mascar, Praire, Supertino, 
Gallighani, tel. 660 - 795 - 977 

(lak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom drewniany 
z budynkami gospodarczymi we 

wsi Bienduszka, gmina Zbójna, 

30 km od Łomży, 

tel. 880-181-839 
(lak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesiać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164~43 

PRACA 
Euro-kontakt (nr Iic.12458) za gra­

nicę: brygadzistów, pomocników 

budowlanych, pracowników do 
obsługi przycisku sterowanego; 

budowy dróg; przygotowujących 
zamówienia; fizycznych ; produk­

cji ; rolnych; ziemnych; hodow-
li krów, spawaczy, dekarzy, cieśli , 

monterów klimatyzacji i wentyla­
cji; rusztowań ; izolacji przemysło­

wej; konstrukcji stalowych; okien; 

silosów; fasad, hydraulików, elek­
tryków, renowatorów podłóg , mu­

rarzy, betoniarzy, zbrojarzy, bru­

karzy, lakierników, stolarzy, re­
gipsiarzy, płytkarzy, tynkarzy, 

malarzy, blacharzy, szpachla-

rzy, rzeźników, piekarzy, operato­

rów koparki, ogrodników, poko­
jówek, pomocy kuchennej, kom­

bajnistów, do sprzątania ; zbioru 

pieczarek; winogron. Mile wi­
dziany j. obcy i własny samo­

chód. marketing@euro·kontakt.eu 

530456977 
(proforma.2NIV201 7 · o·Q 

Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 
Niemcy, Holandia, Austria, Anglia, 

Belgia, Norwegia. 71/385 2018, 

601 759797 
(fak.OO636116-0-i) 

2017. 

ROLNICTWO 
Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone, 

tel. 728 - 581 - 064; 

511 - 075 - 866 
(fak.001 87/17-0) 

Sprzedam 2 ha we wsi Skarżyn 

Stary, d. asfaltowa, media, 

rolna! budowlana, łąka (70%1, 

uprawa, drzewa i woda, tel. 

603652369 
(fak.001 89/2017 -o- i) 

Skup zboża, grochu, łubinu, 

bobiku, kukurydzy, rzepaku, 

gryki, min 20 t, zapewniam 

transport, tel. 504 - 082 -106 

RÓŻNE 
Tuja szmaragd, 0,70 zł, 

tel. 518-518-835 

(fak/sms) 

(p-000562-0) 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 062 - 532 

(p-000480-0-i) 

TOWARZYSKIE 
Wolny lat 65, zamieszkały 

samotnie, własnościowe M4, 

Zambrów. Poznam wolną, 

przystojną panią bez nałogów do 

lat 55 (Rosjanka, Ukrainka też), 

pragnącą ~yć, kochać, być 

kochaną, zamieszkać u mnie. 

Cel matrymonialny. 

Tel. 661 - 626 - 011' 
(p-000556-0 -i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki - klimatyzacja, 

DVD,85747-00-01, 

602 - 664 - 771 

(fak.OOOOll17-o·Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OO002l17-o-Q 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 . 
Kom. 506-448-884 

redakcja@konłakty·tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.y 



łłki , 

cja, 

1lO1/17-o'Q 

3 - 63, 

OO2I17-o·Q 

Sprzedam Ford Focus C-Max, 1,6 

TDCi, XII 2005 r., srebrny metalik, 

190000 km, 115 KM, pełna 

elektryka, cena 11 500 zł, 

tel. 608 - 576 - 544 
(o/b) 

Sprzedam Opel Vectra C, 1.8 

benzyna, sedan, nieuszkodzony, 

(2004), niebieski, 122 KM, 175 000 

km, 1 796 cm', pierwszy właściciel , 

klimatyzacja, centralny zamek, 

ABS, alufelgi , manualna skrzynia 

Sbiegów, cena 12 900 zł, 

I. 509 - 712 - 567 

przedam Volkswagen Jetta A6, 

016), przebieg 3 994 km, 

(olb) 

1 800 cm', 170 KM, benzyna, 

czarny, sedan/ limuzyna, ABS, CD, 

wspomaganie kierownicy, alufelgi, 

kórzana tapicerka, cena 56 500 zł 

o negocjacji, tel. 502 - 741 - 530 

Sprzedam Renault Clio, drugi 

właściciel , (1999), 75 KM, 

hatchback, nieuszkodzony , 

benzyna, przebieg 234 000 km, 

kolor żółto-złoty, niskie spalanie, 

1 400 cm', cena 3 300 zł, 

tel. 511 -199 - 666 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam BMW X3 E83, (2004), 

diesel, 205 KM, kolor szary metalik, 

hatchback, przebieg 212 343 km, 

ABS, CD, alarm, alufelgi, ASR, 

centralny zamek, przyciemniane 

szyby, cena 23 500 zł, 

tel. 511 - 233 - 332 
(o/b) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2003), 

benzyna, srebrny, sedan/ limuzyna, 

przebieg 78 336 km, nowy rozrząd, 

auto sprowadzone z Niemiec, 

zadbane, ABS, alarm, CD, 

centralny zamek, cena 10 900 zł do 
. negocjacji , tel. 511 - 233 - 332 

sprzedam Renault Scenie 2, 

(2008), stan bardzo dobry, 

(olb) 

cena 14 000 zł, tel. 729 - 381 - 669 
(olb) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam pompę hamulcową, 

nowa, nieużywana, Volkswagen 

Golf 5, cena 60 zł, 

tel. 729 - 381 - 669 
(o/b) 

Sprzedam Seat Cordoba 1.4 COl, 

(2007), srebrny, klimatyzacja, ABS, 

elektryczne szyby, lusterka, radio 
CD, dwa komplety kół, 

bezwypadkowy, oryginalny lakier, 

cena 13 500 zł, tel. 733 - 653 - 595 
lub (86) 273 - 21 - 02 

(o/b) 

Sprzedam BMW E46 318d, (2003), 

sedan, elektryczne szyby, lusterka, 

zawieszenie gwintowane, 

zmieniarka cyfrowa, dwa komplety 
kół, cena 9 900 zł, 

tel. 506 - 726 - 303 

Sprzedam lawetę Niewiadów, 

doczepiana do auta, (1996), 

(alb) 

cena 3 400 zł, tel. 663 - 279 - 025 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę bagażową, 

lawetę, wymiary 2x4 m, nowe 

kompletne hamulce, opony bardzo 

dobre, cena 5 500 zł, 

tel. 609 - 776 - 507 
(o/b) 

Sprzedam Opel Astra H, kombi , 

1.7 cdti, 125 KM, (2007) skrzynia 

6-biegowa, pojazd bardzo 
dynamiczny i zarazem 

ekonomiczny, klimatyzaCja po 
pełnym serwisie, 100% 

bezwypadkowy, cena 13500 zł do 

uzgodnienia, tel. 880 - 458 - 630 
(alb) 

Sprzedam Volvo V40 z Ipg, 

w dobrym stanie, dwa komplety kół 
zima-lato, cena 3 999 zł, 

tel. 783 - 285 - 923 
(alb) 

Sprzedam motocykl Suzuki GSXR 

750, (1994), uszkodzony, więcej 

informacji udzielę telefonicznie, 
ewentualna zamiana, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 519 - 168 - 100, e-mail: 
jakubrybka13@gmail.com 

(alb) 

Sprzedam Audi A6, 2.5tdi, kombi, 

(2000), automat tiptronic, pełne 

wyposażenie oprócz skóry, 

zadbane, wszystko robione na 

bieżąco, 290 000 km przebiegu, 

granat metalik, cena 6 600 zł do 

uzgodnienia, tel. 604 - 528 - 594 
(alb) 

Sprzedam Daewoo Lanos, 1.6, 16v, 

(2000), benzyna, srebmy, bogate 

wyposażenie, z klimatyzacją, 

elektryczne szyby, ABS, centralny 

zamek, wspomaganie kierownicy, 

5-drzwi, cena 2 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 502 - 710 - 433 

Sprzedam Seat Toledo, 1,9 tdi, 

(1998), stan bardzo dobry, 

Grajewo, cena 3 000 zł, 

tel. 789 - 037 - 945 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 

1,8 turbo gaz, 150 KM, (2001 )." 

climatronie, hak, cena 8 500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2008), 

diesel , auto w stanie bardzo 

dobrym, udokumentowany 

przebieg, 5-drzwi, szary metalik, 

auto bardzo oszczędne . 

w eksploatacji, cena 19 000 zł, 

tel. 516 - 793 - 985 

(o/b) 

Sprzedam Fiat Grande Punto, 

(2010), 1.0 benzyna, 80 000 km 

przebiegu, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, cena 16 900 zł 

sztuka do uzgodnienia, 

tel. 514 - 817 - 438, e-mail: 

damian.nikonowicz@onet.pl 
(alb) 

Sprzedam Audi 80 B4, 133 KM, 

benzyna, (1993), nieuszkodzony, 

kolor srebrny, manualna skrzynia 

biegów, sedan, centralny zamek, 

ABS, elektrycznie ustawiane 

lusterka, okazja, cena 2 700 zł, 

tel. 600 - 275 - 590 
(alb) 

Sprzedam Seat Ibiza, (2007), 

68 KM, hatchback, nieuszkodzony, 

kolor żółto-złoty, pojemność silnika 

1 200 cm', przebieg 144 601 km, 

ABS, klimatyzacja, benzyna, 

wspomaganie kierownicy, 

cena 10 900 zł, tel. 572 - 978 - 490 
(alb) 

Sprzedam Chevrolet Aveo, sedan, 

nieuszkodzony, (2006), benzyna, 

niebieski, manualna skrzynia 

biegów, przebieg 140098 km, 

72 KM, 1 200 cm', ABS, ' 

eklektyczne szyby, drugi właściciel 

od nowości, radio CD, 

cena 10 900 zł do negocjacji, 

tel. 510 - 676 - 306 

(alb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
:::) - - ----
~ Warunki.em ukazania się ogłoszenia j est podanie lIIiiiiiIii.. ceny pOJazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że za,:,ieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawmctwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, b d 

wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji agloslen)a oraz 
_ sprawozdawczośCI finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

Laval, 250 litrów, stan bardzo 

dobry, gmina Radziłów, 

cena 1 300 zł, tel. 502 - 381 - 912 
(alb) 

Sprzedam gęsi garbonose 

cena 35 zł za sztukę , kaczki 

piżmowe cena 10-30 zł za sztukę, 

tel. 533 - 152 - 533 
(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, na 

mechanicznej skrzyni , jak nowy, na 

plastikowych rurkach, 

niezniszczony, cena 2800 zł 

całość, tel. 508 - 599 - 988 

Sprzedam lejek do nawozów, 

plastikowy, cena 550 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam ramę do tura do C 360 

lub C 330, cena 1 100 zł, 

tel. 510 - 098 - 866 
(alb) 

Sprzedam kołyskę do stawiania bel 

firmy Zawady, cena 750 zł, 

tel. 508 - 755 - 856 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

(2001), zamki , trzy wyjścia 

hydrauliczne, cena 22 000 zł, 

tel. 514 - 743 - 670 
(alb) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 

cena 1 400 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(alb) 

Sprzedam ule warszawskie, 

drewniane, używane, w bardzo 

dobrym stanie, cena 220 zł sztuka 

do uzgodnienia, 

tel. 784 -190 - 989 

Sprzedam gwintownicę do 

gwintowania rur, cena 200 zł, 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam spawarkę EPW 250, 

cena 1 800 zł, tel. (86) 

271 - 38-53 

Sprzedam kultywator 16 

Grudziądz , cena 700 zł, 

tel. 797 - 766 - 740 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam siano, słomę w belach, 

możliwość dowozu, cena 50 zł za 

sztukę do uzgodnienia, 

tel. 600 - 594 - 729 

Sprzedam ładowacz Troll , łyżka, 

widły: zielony, (1994), 

(oIb) 

cena 3 600 zł, tel. 797 - 766 -740 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C 360, 

cena 13 000 zł, tel. 572 - 077 - 236 
(oIbJ 

Sprzedam wialnię do zboża , 

cena 700 zł, tel. 572 - 077 - 236 
(oIb) 

Sprzedam agregat do białkowania 

i dezynfekcji, nowy, cena 1 200 zł, 

tel. 692 - 172 - 743 
(olb) 

---------------------------
z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
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Sprzedam opryskiwacz do 

białkowania obór, cena 1 300 zł, 

tel. 692 -172 -743 
(oIb) 

Sprzedam licencjonowane 

sadzonki truskawek, wiele odmian 

sadzonek ukorzenionych i frigo, 

wszystkie zdrowe i dające piękny 

plon, cena 1,49 zł za sztukę, 

tel. 731 - 410 - 390 lub 

666 - 816 - 085, e-mail: detal@ 

sadzonki-truskawek.eu 
(oIb) 

Sprzedam kombajn Claas Jaguar 

695 Mega, (1991), przystawka 

4-rzędowa, silnik Mercedes V8, 

360 KM, stan bardzo dobry, 

cena 65 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 698 - 525 - 771 
(oIb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

Laval, 600 litrów, (1998). pierwszy 

właściciel , cena 2 600 zł, 

tel. 604 - 672 - 605 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz, 4 000 litrów 

resor, duże koła, nowa pompa, 

cena 8 900 zł, tel. 604 - 672 - 605 

Sprzedam chwytak do bel Metal 

Fach, po jednym sezonie, 

(oIb) 

cena 2 000 zł, tel. 535 - 329 - 094 
(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

• (1994), cena 3 800 zł, 

tel. 535 - 329 - 094 
(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

drabinka, oryginał, cena 6 500 zł, 

tel. 666 - 528 - 681 
(oIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy, 

cena 7 000 zł, tel. 667 - 983 - 137 
(oIb) 

Sprzedam orkan l-rzędowy do 

kukurydzy, cena 3 000 zł, 

tel. 667 - 983 - 137 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C 330 z kabiną, 

w oryginale, nowe opony 

i akumulatory, zarejestrowany, 

opłacony, stan idealny, 

cena 5 300 zł, tel. 733 - 653 - 595 

lub (86) 273 - 21 - 02 

Sprzedam 

przewracarko-zgrabiarkę 7, stan 

bardzo dobry, cena 600 zł, 

tel. 515 - 327 - 358 

Sprzedam parnik elektryczny, 

80 litrów, cena 150 zł, 

tel. 515 - 327 - 358 . 

Sprzedam owijarkę do bel Metal 

Fach, (2008), cena 3 200 zł, 

tel. 690 - 656 - 353 

Sprzedam kombajn zbożowy 

Bizon, silnik po kapitalnym 

remoncie, stan dobry, 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(olb) 

cena 10 500 zł, tel. 514 -136 - 563 
(alb) 

Sprzedam owijarkę 

samozaładowczą Kverneland 5656, 

(1996), folia 75 cm, łapka do foli , 

stan bardzo dobry, cena 14 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 504 - 314 - 538 

Sprzedam schładzalnik do mleka 

Wesfalia, 620 litrów, w 100% 

sprawna, agregat z 2015 r., 

cena 3 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 887 - 563 - 207 lub (86) 

272 - 56 - 85 

Sprzedam belarkę Welger RP12, 

stan oryginalny bardzo dobry, 

owijanie sznurkiem, odrzutnik bel, 

więcej informacji pod numerem 

telefonu, cena 11 500 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 514 - 305 - 453 

Sprzedam byczki HF, 3 sztuki, 

cena 500 zł za sztukę, 

tel. 503 - 009 - 752 

www.kontakty-tygodnik.com·P 
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PREFBET 
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4I<W1 m2 
apa_: 25kg; 
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1 ,59 !.!!~~ 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

TłrnM~o 

7,25Zł 
BETON KOMÓRKOWY 

24x24x59 
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ISOVER UNIMATA 
GR15CM 
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et~ 11ł'J~to 
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SZENIA 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szcze­

gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2031 z późno zm.) oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania admi­
nistracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późno zm.) - zawiadamiam, 
źe na wniosek inwestora - Wójta Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 
18-300 Zambrów - z dnia 21 .06.2017 r. zostało wszczęte postępo­
wanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, polegającej na: Rozbudowie i prze­
budowie drogi gminnej nr 1 06068B w miejscowości Nagórki Jabłoń 
gm. Zambrów w lokalizacji 0+000 - 0+403, 14, na działkach o nume­
rach ewidencyjnych: 
.427,416,445,446/1,417/1,446/4 (446/5, 446/6), 417/7 

(417/13,417/14),447 (447/1,447/2), 418/2 (418/3,418/4),448 
(448/1,44812),419/2 (419/3,419/4),449 (449/1, 449/2), 420/2 
(420/3,420/4), 450/3 (450/6,450/7),451 (451/1,45112),422/15 
(422/17,422/18),422/6 (422/19, 422/20), 450/2 (450/8, 450/9), 
422/8 (422/21,422/22),452/1 (452/7,452/8). 452/5 (452/9, 
452/10),42312 (423/3, 423/4),425/2 (425/3,425/4),453 (453/1, 
45312),424/2 (424/5, 424/6), 455/1 (455/3,455/4),426/6 (426/7, 
426/8), położonych w obrębie ewidencyjnym Nagórki Jabłoń, 
w jednostce ewidencyjnej Zambrów, 

.2555/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Zambrów, w jed­
nostce ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegającej 
podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, pogrubio­
nym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję). 
Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejsze­

go obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej wymienio­
nym wnioskiem i załączonymi do niego materiałami oraz składać 
ewentualne uwagi w Wydziale Architektury i Budownictwa Sta­
rostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123. 
Wydział Architektury i Budownictwa przyjmuje interesantów 

w poniższych godzinach: 
Poniedziałek 730 

- 1530 

Wtorek 730 
- 1 000 

Środa 730 
- 1530 

Czwartek 1300 
- 1530 

Piątek 730 
- 1530 
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• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-lOzł 

-30zł 

-55zł 

-lOOzł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji·papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prqsimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e·mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

---------- www.kontakty-tygodnik.com·1 



uzyskać 

7. 

Zaginęła 
nastolatka 

Maria Paula Adamajtys 
(14 lat) z Suwałk wyszła 4 lipca 
z domu około godziny 11.00. 
Wieczorem zadzwoniła do oj­
ca i powiedziała mu, że przeby­
wa w okolicach Kielc. 

Na tym kontakt się urwał. 
Maria ma ok. 160 - 165 cm 

wzrostu; 50 kg wagi; czarne, 
długie do pasa włosy; piwne 
oczy; twarz owalną. W chwili 
zaginięcia była ubrana w czar­
ną bluzkę z długim rękawem, 
zapinaną z przodu na żółty 
haczyk; czarną, długą, prostą 
spódnicę i czarne balerinki. 
Wszyscy, którzy mogą pomóc 
w ustaleniu miejsca jej pobytu 
lub wiedzą cokolwiek o jej lo­
sie, proszeni są o kontakt, tel. 
997 lub 112. 

Szpital po dachowaniu 

Dachowaniem skończyło się 
rzedzanie autobusu przez ci­

roena w pobliżu zjazdu do Pniewa 
. a drodze do Mężenina. Wyprze­

jąca osobówka złapała pobocze, 
jadąca nią kobieta straciła pano­
anie nad kierownicą. Według 

wiadków, auto wykonało "piruety 
powietrzu'; kilkukrotnie dachu­
c. Ostatecznie samochód zatrzy­
ał się w rowie, a kierująca nim 

obieta trafiła do szpitala. 

Spłonęli w seacie 

3 osoby spłonęły w seacie 
okolicy Szum owa na trasie 

ambrów - Ostrów Mazowiec­
a, gdy osobowe auto na nume­
ch rejestracyjnych Bielska Pod­
skiego nieoczekiwanie zjechało 
a przeciwległy pas ruchu i zde­

ło się czołowo z tirem. 
"W wyniku zderzenia doszło do 

Opuszczający plac Zamkowi kontrmanifestanci obłożyli radiowozy 
policyjne białymi różami 

Policja "Obrzucona" ... 
kwiatami! 

87 "miesięcznica smoleńska" 
odbyła się w Warszawie 10 kwiet­
nia. Z powodu "miesięcznic" PiS 
tak zmieniło ustawę o zgroma­
dzeniach publicznych, że mogło 
je zgłosić jako zgromadzenie cy­
kliczne do 2020 roku. Z tego po­
wodu i innych zmian w ustawie, 
ograniczających organizowanie 
manifestacji krytycznych wo­
bec rządu, zaczęły się odbywać 
"kontrmanifestacje smoleńskie" 
z białymi różami w ręce. W tym 
miesiącu policja już w nocy z 9 na 
l O kwietnia odgrodziła metalo­
wymi płotami część warszawskiej 

zapalenia się osobówki. Samochód 
osobowy spłonął całkowicie. Czę­
ściowo spłonęła także naczepa cię­
żarówki i ładunek. Kierowca cięża­
rówki opuścił samodzielnie pojazd 
po zderzeniu. Niestety, trzech męż­
czyzn podróżujących autem oso­
bowym zginęło na miejscu'; infor­
muje zastępca dowódcy jednostki 
ratowniczo-gaśniczej PSP w Za­
mbrowie st. kpt. Paweł Jasiński. 

"Sztywny" 
Zaczęło się banalnie: volks­

wagen wymusił pierwszeństwo 
na rondzie w Ostrołęce. Jeżeli nie 
dochodzi do stłuczki lub wypad­
ku, zwykle kończy się wszystko na 
"wiązance" pod adresem kierow­
cy. Tym razem jednak pirat (45 lat, 
mieszkaniec powiatu łomżyńskie­
go) miał pecha, bo trafił na poli­
cjantkę' która najpierw pojechała 
~ volkswagenem i widząc, w jaki 
sposób się porusza, wyprzedziła 
go, zmusiła swoim autem do za-

Starówki od Pałacu Prezydenckie­
go po katedrę św. Michała. Poli­
cyjny kordon, oddzielający bio­
rących udział w "miesięcznicy" 
od ewentualnie protestujących, 
liczył 2 500 policjantów w mun­
durach i kilkuset tajniaków. W tej 
sytuacji organizatorzy "kontrma­
nifestacji smoleńskiej" zdecydo­
wali o opuszczeniu placu Zam­
kowego. Około 2 000 zebranych 
przeszło z hasłem "Zostawmy ich 
z policją" pod Grób Nieznanego 
Żołnierza. Tu po odczytaniu ape­
lu w obronie podstawowych praw 
i wolności, rozeszli się. 

trzymania i zabrała mu kluczyki. 
Gdy przybyły patrol policji pod­
dał kierowcę kontroli, okazało Się, 
że jest "sztywny" (3,1 prom.), nie 
ma przy sobie prawa jazdy, dowo­
du rejestracyjnego i polisy Oc. 

Zderzenie z ogniem 

Trzech rannych przewiezionych 
zostało do Szpitala w Zambrowie, 
dwóch do szpitala w Łomży po 
wypadku w Zbrzeźnicy (na trasie 
Łomża - Zambrów), gdzie land ro­
ver nagle zjechał z drogi, uderzył 
w drzewo i zaczął się palić. Auto 
nadaje się do kasacji. 

Motorower pod seatem 

W ciężkim stanie przetranspor­
towany został śmigłowcem Lotni­
czego Pogotowia Ratunkowego do 
szpitala w Białymstoku motoro­
werzysta po zderzeniu motorowe­
ru z seatem cordobą na obwodnicy 
Stawisk. Jadący samochodem wy­
szli ze zdarzenia bez obrażeń. 

Zaginął w Łomży 

Radosław Skrzecz (43 lata) 
z Łomży wyszedł w poniedzia­
łek, 3 lipca, około 13.00 z domu 
do pracy, lecz tam nie dotarł. 
Do chwili obecnej nie powrócił 
ani nie nawiązał kontaktu z ro­
dziną i znajomymi. 

Radosław ma 183 cm wzro­
stu, szczupłą budowę ciała, włosy 
koloru jasny blond, krótko ścię­
te z widocznymi zakolami, oczy 
szaroniebieskie, twarz okrągłą. 

W dniu zaginięcia ?brany był 
w szarą koszulkę z krótkim rę­
kawem, szarą bluzę dresową 
z kapturem rozpinaną z przodu, 
spodnie jeansowe niebieskie i bu­
ty sportowe czarne. Miał przy so­
bie mały czarny plecak. 

Wszyscy, którzy mogą po­
móc w ustaleniu miejsca jego 
pobytu lub wiedzą cokolwiek 
o jego losie, proszeni są o kon­
takt, tel. 997 lub 112. 

Uwięziony w oplu 
Wyjeżdżający z ul. Bema nie 

ustąpił pierwszeństwa bmw jadą­
cemu al. Piłsudskiego w Łomży. 
Uderzenie bmw w bok astry było 
tak mocne, że kierowca opla został 
w nim uwięziony i z auta musia­
ła go wydobyć straż pożarna przy 
pomocy specjalistycznego sprzę­
tu. Trafił do łomżyńskiego szpitala. 

Ostro "beknie" 
Sądowy zakaz prowadzenia po­

jazdów i ponad 2,4 promila alko­
holu w organizmie miał kierowca 
(33 lata) bmw, który na skrzyżowa­
niu ulic Białostockiej z Piłsudskiego 
w Zambrowie "nie wyrobif' i bmw 
ścięło słup z sygnalizatorem świetl­
nym. Słup przewrócił się na nacze­
pę stojącego po przeciwnej stro­
nie jezdni tira, a bmw odjechało. 
Za jazdę wbrew zakazowi, po pija­
nemu i ucieczkę z miejsca zdarze­
nia kierowcę czeka surowa kara . 
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Poradnia pSY'chologa 

Jestem brzydki i nudny! 
Od kilku lat próbuję poznać jak można drugiej osobie spra-

jakąś dziewczynę, robię zaloty, wić przyjemność. 

ale zawsze się to kończy fiaskiem. Gdy mężczyzna nastawia się na 
Zazdroszczę swoim kolegom po- to, aby kobietę komplementować, 
wodzenia, co mnie dobija i dla- zaciekawić, rozśmieszyć, powie-
tego czuję się gorszy. Zaczynam dzieć coś interesującego lub zajmu-
myśleć, żeby ten pierwszy raz jącego, to okazuje się, że rozmowa 
z kobietą odbyć z prostytutką. staje się o wiele przyjemniejsza 
Myślałem o kursach uwodze- dla obu stron. Taka umiejętność 
nia, ale ich ceny nie są na mój na pewno by ci pomogła w nawią­
portfel. Jedyne moje pozytyw- zywaniu relacji, a tego można się 
ne cechy to chyba punktualność nauczyć. Taki trening można prze-
i szczerość. Co do minusów to prowadzić w wyobraźni (układasz 
widzę ich wiele: nieumiejętność sobie scenariusz rozmowy, uczysz 
rozmowy, jestem brzydki i nud- się zauważać subtelne znaki świad-

ny. Życfe mnie nie cieszy. czące o zainteresowaniu lub zacie-
Marcin kawieniu drugiej strony, uczysz się 

Twoim głównym problemem zmieniać temat rozmowy, zapa-
nie jest brzydki wygląd ani zaniźo- miętujesz anegdoty, ciekawe histo­
na samoocena. Atrakcyjność męż- rie itp.). Można go też przeprowa­
czyzny nie sprowadza się dla ko- dzać w rozmowach internetowych, 
biet do wyglądu. Owszem, wygląd są anonimowe i w tym sensie bez-
ma znaczenie, ale jest tylko jednym pieczne dla samooceny. 
z elementów atrakcyjności. Inne ce- Dokonujesz tak zwanych "po-
chy to inicjatywa, opiekuńczość, za- równań w górę'; czyli z tymi, któ­
radność, poczucie humoru, szcze- rym powodzi się o wiele lepiej niż 
rość właśnie, wytrwalość itp. tobie w relacjach z dziewczynami. 

Wielu młodych mężczyzn Jeśli chcesz dodać sobie otuchy, po-
jest "niezgrabnych" w rozmo- myśl raczej o tych ludziach, którzy 
wie z dziewczynami dlatego, że są w gorszej sytuacji, o tych niezbyt 
stawiają sobie za cel zaciągnię- atrakcyjnych dziewczynach, które 
cie dziewczyny do łóżka. Ta myśl czują się samotne i czekają aż ktoś 
tak zaprząta ich głowę, że nie je poderwie, czy choćby zwróci na 
wiedzą o czym rozmawiać (bo nie uwagę, poprosi do tańca albo 
przecież nie da się z marszu pro- będzie dla nich miły. 
ponować seksu), stają się nie- Niska samoocena ci przeszka­
cierpliwi i w gruncie rzeczy my- d~a. Jednak główny problem to 
ślą ciągle o swojej przyjemności. nieumiejętność rozmawiania. 
Są tak skoncentrowani na sobie, DR MARCIN FLORKOWSKI, 
że w ogóle nie próbują zauważyć, psycholog X---------------------------

Sałatka 
z zielonych 
pomidorów 
Składniki: 

• 2 kg zielonych pomidorów 
• l kg cebuli 
• 2 szklanki 10% octu 
• 6 szklanek wody 
• szklanka cukru 
• 5 ziaren ziela angielskiego 
• 2 liście laurowe 

• łyżeczka goździków 
• sól 

Pomidory umyć i pokroić 
w cienkie talarki. Układać w mi­
sce, przesypując warstwy solą. Na­
kryć pokrywką i zostawić w chłod­

nym miejscu na 12-16 godzin. Po 
tym czasie wylać wytworzony sok, 
a pomidory wymieszać z obraną, 
pokrojoną w cienkie talarki cebu­
lą i odstawić na 15 min. W dużym 
emaliowanym garnku zagotować 
wodę z octem i przyprawami, wło­
żyć pomidory i cebulę, zagotować. 
Zmniejszyć ogień i gotować jesz­
cze 10 min. Gorącą sałatkę przeło­
żyć do wyprażonych w piekarniku 
słoików, zamknąć nakrętkami. Po 
wystudzeniu, odstawić w chlod-
ne miejsce. 
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Pytanieinty.'lllne 

Mam 17 lat. Jeszcze nigdy nie 
miałem dziewczyny. Kilka dni te­
mu do sąsiadów przyjechała ich 
krewna. Bardzo mi się spodoba­
ła. Ale jak tylko jestem blisko niej 
robi mi się gorąco, czerwienię się 
i głupieję. Głównie dlatego, że 
wiem, że nie miałbym żadnych 
szans, bo od jakiegoś czasu się 
onanizuję. A kumpel powiedział, 
że jak ktoś się długo onanizuje, 
to będzie do niczego z dziewczy­
ną. Na dodatek mama mówi, że 

Lekarz dOlllowY' 
Jak ratować się w upały? 

Agata 
Przede wszystkim trzeba pić 

odpowiednią ilość płynów, na­
wet do trzech litrów. Ważna jest 
nie tylko ilość , ale też, co pijemy. 
W czasie upałów z potem orga­
nizm traci cenne pierwiastki, jak 
sód, potas, wapń i magnez. Nale­
ży je uzupełnić . Odpowiednia bę­

dzie woda wysoko mineralizowa­
na oraz warzywa i owoce. Owoce 
mają też właściwości chłodzące 

organizm. Koniecznie skórę chro­
nić przed poparzeniem, osłaniać 
odzieżą, stosować odpowiednie 

Pod paragrafelll 
Nad zalewem chciałem wy­

pożyczyć kajak. Wypożyczający 
zażądał ode mnie w zastaw do­
wodu osobistego. Przecież z tym 
kajakiem na wodzie i tak nigdzie 
bym nie uciekł. Czy to jest zgod­
ne z prawem? 

Paweł 

Żądanie pozostawienia dowo­
du osobistego, paszportu, legity­
macji studenckiej, prawa jazdy, 
dowodu rejestracyjnego w zastaw 
za wypożyczenie sprzętu wod­
nego, górskiego, sportowego jest 
wykroczeniem. Grozi za to kara 
ograniczenia wolności do mie­
siąca albo kara grzywny. Żaden 

to grzech, ale nie potrafię się opa­
nować. Czy już do końca życia nie 
będę mógł mieć dziewczyny? 

Andrzej 
Masz dopiero 17 lat i jak wie· 

lu w twoim wieku, jesteś nieśmia· 

ły, nie wiesz, jak nawiązać bliższą 
znajomość z nową koleżanką. Za­
stanów się i znajdź temat do roz· 
mowy, który może ją zaintereso· 
wać. Sam się przekonasz, że nie jest 
to nic takiego trudnego. Nie powi· 
nieneś się martwić onanizmem. To 
sposób na rozładowanie napięcia 
seksualnego prawie wszystkich na· 
stolatków. Także dziewczyn. Bardzo 
częste i ciągle onanizowanie może 

spowodować mniejszą wrażliwość 

na słabsze bodźce dotykowe, czy· 
li takie, jakich doznaje się podczas 
stosunku. Ale dotyczy to skrajno· 
ści w onanizowaniu się. Gdy po· 
znasz odpowiednią dziewczynę, 

zakochacie się w sobie i podejmie· 
cie współżycie, potrzeba onanizo· 
wania się sama zniknie (przeczy. 
taj też, co obok radzi psycholog). 

olejki. Wypoczywający nad wodą -
powinni pamiętać, że w upały za­

wsze jest duia różnica temperatur 
między rozgrzanym ciałem i tem­
peraturą wody w rzece, morzu, 
jeziorze. A woda ochładza orga­
nizm 20 razy szybciej, niż powie­
trze. Dlatego ciało trzeba stopnio­
wo oswajać z wodą, bo może dojśi 

do nagłego obkurczania się naczyD 
krwionośnych, utraty przytorn- -
ności i zatrzymania akcji serca. 
Gwałtowny kontakt z zimną wodi 
może też spowodować niekontro­
lowane głębokie wdechy, a wtedy 
łatwo o niebezpieczne zachłyśnię' 

cie się i można utonąć . 

klient wypożyczalni nie powinien 
pozostawiać swojego dowodu ob­
cej osobie. Ktoś nieupoważniony, 

mając dowód lub tylko spisanI 
z niego dane może zaciągnąć kre­
dyt, dokonać zakupów. Zgodnie 
z przepisami, do zatrzymania pra' 
wa jazdy lub dowodu rejestrac~' 

nego uprawniona jest policja i te 
tylko w ściśle określonych sytu' 
acjach. Wypożyczając kajak moi, 
na zaproponować właścicie1011l 

kaucję albo spisanie oświadcze' 

nia. Utratę dowodu osobistego 
w ·czasie wakacji należy jak naj' 
szybciej zgłosić w gminie, na te' 
renie której akurat przebywamr 
lub policji. 
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Czy jesteś niewolnikiem? 
Każdy z nas obdarzony jest wolnością. Jednak 
niektórzy sami stali się ... niewolnikami pracy, 

pieniądza, konwenansów i wielu, wielu innych rzeczy. 
ATy? 

l. Czy chciałabyślłbyś, aby wszy­
Cię lubili? 

) nikt nie musi mnie lubić - l 

) nie wszyscy, ale niektórzy - 3 
) tak, chciałbym być lubiany 
rzez wszystkich - 5 
· Czy miewasz jakąś słabość, 
od którą dostesowujesz swój 
lan dnia (np. program w tele­
. ji lub inna rozrywka)? 

) nie mam takiej słabości - 1 

) czasami mam taką słabość - 3 

) często mam taką słabość - 5 
· Czy masz jakiś nałóg, bez któ­
go trudao Ci się obejść (np. 

apierosy, kawa itp.) 
) nie mam - l 
) mam, ale walczę z tym - 3 
) mam i nie walczę z tym - 5 

· Czy pokafiłuyś/lbyś spędzić 
k na bezludnej wyspie? 

)tak-I 

) tak, ale z trudem - 3 
) nie potrafiłbym - 5 

· Czy możesz powiedzieć o 50-

ie,żejesteśl~em? 

)tak - I 

) może trochę - 3 
) raczej nie - 5 

· Jeśli Twój znajemy, sąsiad ma 
pszy samochód, lepszy telefon 
omórkowy itp., to starasz się, 
y mieć jeszcze lepszy? 

) nie - 1 

) staram się, to za dużo powie­

ziane, ale trochę mnie to dener­
je - 3 

) tak, staram się - 5 

· Czy ulegasz wpływom mody? 

) trochę tak - 3 
)tak-S 

· Czy potrafisz przyznać się 
obłędu? 

tak - 1 

) z trudem - 3 
nie - 5 

· Czy za wszelką cenę musisz 
yć punktualny? 

. Którą osobę z niżej wymie-

· onych najbardziej podziwiasz? 

a) Matka Teresa z Kalkuty - l 

b) Robert Lewandowski - 3 

c) ktoś inny - 5 
Masz 10 - 22 punkty: jesteś wol­

ny, jak ptak. Nie ulegasz żadnym 

modom ani naciskom otoczenia. 

Żyjesz swoim życiem i mało Cię 
obchodzi, co inni o Tobie my­

ślą. A myślą, że jesteś dziwakiem. 

Wszystko przez to, że nie potra­
fią zrozumieć, jak można być tak 

niezależnym. Twój sposób życia 
opiera się na jednej podstawo­

wej zasadzie: 'nie oglądaj się na 
innych, zawsze bądż sobą. Cza­

sami przynosi Ci to porażki, ale 

o to nie dbasz. bo uważasz. że ży­

cie samo w sobie jest wystarczają­
co piękne i nie trzeba dodatkowo 

walczyć,. aby było wygodne. 

Masz 23 - 37 punktów: starasz 

się jak możesz, aby być w pełni 

wolnym człowiekiem. Niestety, 

nie zawsze Ci to wychodzi, bo 

często wpadasz w pulapkę wła­

snych potrzeb. Za wszelką cenę 

chciałabyś/łbyś pokazać się z jak 

najlepszej strony, przez co nie 

zawsze jesteś sobą. Tym samym 

oddajesz się w niewolę konwe­

nansów, mody, a przede wszyst­

kim pieniądza. I chociaż wiesz, 

że w Twoim życiu powinno być 

więcej wolności, rzadko potra­

fisz się zdobyć na zupełną swo­

bodę· Tak więc czasami stajesz 

się niewolnicą lub niewolnikiem 

na własne życzenie. 

Masz 38 - 50 punktów: zupełnie 

nie potrafisz żyć na luzie. Postrze­

gana/y jesteś jako snob, dla które­

go najważniejsze jest to, aby inni 

widzieli Cię jak najlepiej . Wyka­

zujesz się swego rodzaju nachal­

nością i to co uważasz za wiel­

kie, inni widzą jako małe. Bardzo 

szybko przyzwyczajasz się do 

lepszego. Można powiedzieć, że 

masz spętaną duszę. Niewolnik 

lub niewolnica jest w Tobie i ra­

czej nie wyzbędziesz się tej cechy 

charakteru . 
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Wycinka drzew jest po to, aby 
po reformie oświaty Zalewskiej 
nauka nie poszła w las. 

,~ 

Jarosław Kaczyński to jedyny 
mężczyzna, który ma miesiącz­
ki bardziej regularne, niż więk­
szość kobiet. 

~ 
- Nie da ci ojciec, nie da ci mat­

ka' co ci obieca Szydło Beatka. 
~~ 

- Skończyłaś 16 lat i musimy ' 
poważnie porozmawiać. Podo­
bają ci się mężczyźni? - pyta cór­
kę matka. 

- Szczerze, mamusiu, to już nie 
to, co dawniej ... 

~ ' y , 

Swieżo upieczony zięć zapro­
wadza nowe porządki w domu: 

- Dzisiaj ty mi pierzesz skarpet­
ki - mówi do teściowej . - Jutro ty 

- wskazuje żonę. 
Teściowa: - Jak to? 
Żona: - Jak to! 
Zięć: - A tak to! Ja tu teraz rzą­

dzę! Ale to nie wszystko. Dzisiaj 
ty mi dajesz na piwo - wskazuje 
na teściową. - A jutro ty - zwra-

ca się do żony. 
Teściowa: - Jak to? 
Żona: - Jak to? 
Zięć: - A tak to, ja tu teraz rzą­

dzę! I ostatnia rzecz: dzisiaj śpię 
z tobą - wskazuje na żonę. - A ju­
tro z tobą - zwraca się do teścio­
wej. 

Żona: - Jak to? 
Teściowa: - A tak to, on tu te-

raz rządzi! 

~ 
- Wiesz, chodzą plotki, że listo­

nosz miał romans ze wszystkimi 
kobietami z tego bloku z wyjąt­

kiem jednej - mówi mąż do żony. 

- Założę się, że to ta jędza z pią-

tego piętra ... 
~ 

- I jak, panie doktorze? 
- Jutro pana wypisujemy, niech 

pan zadzwoni do żony, żeby po 
pana przyjechała. 

- Nie ma co jej głowy zawra­
cać ... 

- Jak to nie ma? A kto zabie-
rze ciało? 

~ 
- Mam najszybszą rękę na Dzi­

kim Zachodzie! - mówi kowboj. 
- A ja tam wolę dziewczyny ... -

mówi drugi. 

~ 
- Dlaczego dziewczyna spusz­

cza oczy, gdy chłopak mówi, że 
ją kocha? 

- Bo chce zobaczyć , czy 
to prawda. 

Jasiu - jeśli przed sobą masz 
północ, po lewej ręce zachód, a po 
prawej wschód, to co masz z tyłu? 

- pyta nauczyciel geografii. 
- Powiedziałbym, ale się wsty-

dzę - odpowiada Jasiu. 
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Świat toruńskiego piernika, Muzeum Podlaskie (Rynek Kościuszki 

10, tel. 85 740 77 31, kom. 509 336930), piątek, 14 lipca, godz. 18.00. 

Wernisaż wystawy, prezentującej dzieje toruńskiego piernikarstwa; wy­

pełniają ją oryginalne formy piernikowe, późnośredniowieczne naczy­

nia drewniane, gliniane i kamionkowe, li także cynowe kufle i kubki 

oraz formy do babek i cukierków z przełomu XIX i XX wieku. Część 

wystawy stanowią warsztaty, umożliwiające własnoręczne przygotowa­

nie toruńskich smakołyków. 

Łomża 

Bez Ani ani ani, Miejski Dom Kultury (Cafe Kultura przy Galerii 

Pod Arkadami, Stary Rynek, tel. 862162093), środa, 26 lipca 

Obchody Światowego Dnia Anek z plenerem malarskim na Rynku, 

wernisażem "anielskim" Anny Filipkowskiej, konkursem na najbar­

dziej odlotowy kapelusz, koncertem Fukasanki z wokalem Anny Kap­

tór, spektaklem Grupy Teatralnej "Gesty" w reż. Anny Starachowskiej, 

możliwością oddania krwi w stacji krwiodawstwa, którą kieruje Anna 

Ogrodnik (Anki przyjmowane poza kolejnością). 

Repertuar kin: 
Kino GCK wGrajewie: 14 - 16 lipca - "Auta 3': godz. 14.00 i 16.00; 

"Miłość aż po ślub~ godz. 18.00. KinoMOKw Zambrowie: 14 -16 lip­

ca - "W starym dobrym stylu': godz. 20.00; 17 - 20 lipca - "To przy­

chodzi po zmroku': godz. 20.00; 14 - 20 lipca - "Gru, Dru i Minionki': 

godz. 14.10, 16.05, 18.00. 

Zajazd Wysokomazowiecki 

W 210. rocznicę utworzenia leży do diecezji łomżyńskiej. 

Księstwa Warszawskiego i trak- Zajazd, w czasie którego bę-

tatu w Tylży, który na Nurcu dzie można obejrzeć rekonstruk-

w Ciechanowcu wyznaczył gra- cję wydarzeń sprzed dwustu lat 

nicę między Księstwem a Cesar- (punktem kulminacyjnym bę-

stwem Rosyjskim, Muzeum Rol- dzie inscenizacja bitwy w mająt-

nictwa im. ks. Krzysztofa Kluka ku hr. Michała Starzeńskiego) , 

w Ciechanowcu organizuje IX Za- odbędzie się 16 lipca (od godz. 

jazd Wysokomazowiecki. 11.35) w Muzeum w Ciechanow-

Ustanowiona w 1907 roku gra- cu. W programie także: pojedyn-

nica przecięła Ciechanowiec. Śla- ki na pistolety i broń białą, kon-

dy tego podziału istnieją do dziś. kurs fechtunku, pokazy musztry, 

Lewobrzeżny Ciechanowiec, któ- elementów uzbrojenia, wyposa-

ry w XIX wieku znalazł się po żenia, umundurowania i mody 

stronie Cesarstwa Rosyjskiego, z początku XIX wieku. Historycz-

należy dziś do diecezji drohiczyń - ny dzień zakończy spektakl "Da-

skiej. Prawobrzeżna część miasta, my i Huzary" Aleksandra Fredry 

która wówczas weszła w skład w wykonaniu Teatru "Parabuch" 

Księstwa Warszawskiego, dziś na- z Warszawy. 
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BARAN (21 Ill- 20 IV): macie 

teraz więcej czasu, by na łonie natu­

ry dopieszczać swój związek. Spró­

bujcie spełniać ukryte pragnienia. 

Takie pikantne niespodzianki bar­

dzo scalają. Czasem słowa są nie­

potrzebne. Wystarczy cisza, wypeł­

niona zapachem trawy. 

BYK (21 IV - 20V): dogodny mo­

ment, aby poznać się nawzajem od 

zupełnie innej strony, czyli od stro­

ny spontaniczności. Może uda Wam 

się zrobić coś zupełnie zwariowane­

go w seksie, rozkładzie dnia, wie­

czoru, nocy? Rutyna w związku jest 

najgorszym wrogiem. 

BUŻN1ĘTA (21 V - 21 VI): 

warto poczuć cudowny dreszcz, 

kiedy Wasze dłonie splotą się, oczy 

utoną w oczach, usta odnajdą usta. 

Takich chwil nie należy wspomi­

nać, gdy można je przeżyć ponow­

nie i wspanialej, niż dotąd. 

RAK (22 Vl- 22 VII): gdy znowu 

z miłością i czułością tulić się bę­
dziecie do siebie, zda się Wam, że 

cały świat przepełnia się radością ... 

Okryjecie to, co czasem przesłania 

codzienność, że mając siebie na­

wzajem, macie wszystko. 

LEW (23 VI1- 23 VIll): odkryjcie 

na nowo mapy Waszych ciał. Dodaj­

cie odrobinę pikanterii, róbcie sobie 

wzajemne niespodzianki z Waszych 

serc. Kiedy wbaczysz w oczach od­

bijające się niebo, to może oznaczać 

tylko, że na nowo odkryliście siebie. 

PANNA (24 VI1l- 22 IX): jeże­

li zaczniecie razem płynąć, odkry­

jecie coś, co do tej pory było ob­

ce: życie we dwoje jest wspaniałym 

uzupełnianiem się wzajemnie. I to 

jest niezwykłe! 

~ 
najbliższy niekoniecznie musi być 

jasnowidzem. I nie zawsze wie, 

o czym myślisz, czego pragniesz 

i co właśnie masz na myśli. Od­

kryjcie przed sobą najskrytsze pra­

gnienia, zatraćcie się w nich, nie li· 

cząc czasu ... 

SKORP10N (24X-22XI):nie­

spodzianka, będąca spełnieniem śmia­
łych pragnień, może odsłonić przed 

Warni bezkres rozkoszy. Tym więk· 

szą, gdy długo o nich nie napomy· 

kaliście. Napomknij Ty, a wyzwolisz 

tłumioną od jakiegoś czasu fantazję ... 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

letnie przygody i szaleństwa to jest 

to, czego najbardziej Wam braku· 

je. Czas chwycić życie pełną piersią. 

Dobrze to zrobi szczególnie parze, 

w której zalęgła się nuda. 

KOZ10ROŻEC (22XI1-20I): 

kiedy się wie, że się kocha i jest się 

kochanym, cała reszta sama s ię 

układa. Taka była Twoja życiowa 

dewiza. Co się z nią stało? Więc jak 

kiedyś powiedz sobie: nauka, pra· 

ca, kariera i wszelka materia, są tyl· 

ko dodatkiem do życia, a nie je· 

go centrum! 

WOON1K (21 I - 19 II): po· 

zwól sobie na swobodę, nie kontro· 

luj stale swoich zachowań. Nie myli 

się tylko t~n, kt~ nie usiłuje spełnić 
swoich pragnień i marzeń. 

RYBY (20 II - 20 III): jeżeli dasz 

dużo, w zamian dostaniesz to sa· 

mo. Dzięki temu w sposób absolut· 

nie magiczny uzupełnicie się wza· 

jemnie. Wzajemny trud, włożony 

w wyszlifowanie związku, przy· 

niesie efekt, który nawet Was sa· 

mych zaskoczy. 

Augustów w rytmie bluesa 
Augustów zaprasza na na ju­

bileuszowy V Augustowski Blues 

Maraton od 18 do 22 lipca. W tym 

roku na kameralnej scenie Kak­

tusika staną amerykański gitarzy­

sta i wokalista Chuck Frazier, ze­

spół The Fuse duet Werbińska & 

Pawlina i kanadyjski wirtuoz gi­

tary Wqlf Mail. 

W muzyczny rejs po augustow­

skich jeziorach zabiorą ulubieńcy 

festiwali bluesowych Hot Tamales 

oraz trójmiejska formacja rhythm 

& blues Cotton Wing. 

Ostatni dzień Maratonu (sobo· 

ta 22 lipca), to koncert na Rynku 

Zygmunta Augusta. Na deskach 

sceny miejskiej staną ponowni! 

Cotton Wing oraz muzycy Le· 

szek Winder, Jan Gałach, Krzysz· 

tofŚcierański i Krzysztof Kot 

Jan Gałach Band. 

Na koncerty w Kaktusiku i 

Rynku Zygmunta Augusta 

wolny. Rejs ko~certowy -
wany. 
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Transmisja: 
noc z soboty na niedzielę 

(15-16 lipca) 

--- - ----

. Niezwyciężony Z Konarzyc 
Adam Kownacki, bokser po­

Ghodzący z Konarzyc pod Łomżą, 
zmierzy się w wadze ciężkiej w so­

tę, 15 lipca, w Nowym Jorku z in­
Dym Polakiem, Arturem Szpilką. 

Adam wyemigrował z rodzi­
auni do Stanów Zjednoczonych, 
ądy miał 7 lat. Jako amator dwu-

krotnie wygrał turniej Golden Glo­
ves w Nowym Jorku. W zawodo­
wym boksie zadebiutował, gdy 
miał 20 lat. Stoczył 15 walk, z któ­
rych 12 zakończył przed czasem, 
nie przegrał żadnej . W styczniu 
znokautował Joshuę Tufte'a. Do 
spotkania ze Szpilką przygotowy-

wał się głównie w Polsce z Toma­
szem Adarnkiem. 

Artur Szpilka w styczniu 2016 r. 
został znokautowany przez mistrza 
świata Deontaya Wildera. 

Walkę Adama Kownackiego 
z Arturem Szpilką będzie z Nowe­
go Jorku transmitował Polsat Sport. 

"Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej" dla dzieci, które spędzają wakacje w mieście, rozegrany został na "Or­
przy ul. Bernatowicza w Łomży. Młodzi piłkarze, mieszkający w starej części naszego miasta, rywalizo­
w drużynach złożonych z pięciu zawodników i bramkarza systemem "każdy z każdym': Najlepsza oka­
się drużyna "Czerwonych goryli" z kapitanem Dawidem Dąbrowskim. W finale dopiero po dogrywce 

,.lcięltyrn wyrównanym boju, jak relacjonuje organizator i sędzia główny Turnieju Wojciech Klimaszewski, 
. Icon:ali drużynę "Niebieskich orłów" z kapitanem Kacprem Zambrzyckim. 

Pamiątkowe koszulki i medale dla wszystkich zawodników ufundował dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego 
Tadeusza Kościuszki w Łomży Jerzy Łuba. Na zdjęciu: finaliści Turnieju z sędzią Wojciechem Klimaszewskim. 

Jagiellonia w drugiej 
rundzie Ligi Europy 

Wcale łatwo nie było w po­
czątkowej fazie mecz\!, ale finisz 
nie budzi już wątpliwości. Jagiel­
lonia Białystok pewnie pokonała 
na własnym boisku gruzińskie Di­
namo Batumi w eliminacjach Li­
gi Europy 4:0 po bramkach Gutie­
go, Fedora Cernycha, Ivana Runje 
i Łukasza Sekulskiego (w pierw­
szy meczu wygrała 1:0) i w dru­
giej rundzie zmierzy się z rywa­
lem z Azerbejdżanu FK Gabala. 

ŁKS już gra 
Po krótkiej przerwie do trenin­

gów i gry powrócili piłkarze ŁKS. 

Pierwszy sparring z Ruchem Wy­
sokie Mazowieckie we wtorek, 
1J lipca, zremisowali l-l. Przed 
meczami ligowymi rozegrają jesz­
cze dwa mecze w Pucharze Polski 
oraz trzy kontrolne. 

Wystawa koni 
Wystawa koni z Piątnicy Zimno­

krwistych odbędzie się w niedzie­
lę, 16 lipca (od godz. 11.30) w stad­

ninie "Forteca" na Force II Organi­
zatorami Wystawy są Urząd Gminy 
w Piątnicy, Wojewódzki Związek Ho­
dowców Koni, Terenowe Koło Ho­
dowców Koni wŁomżyornz ,,Forteca~ 

Artyści kontra Łomża 
Reprezentacja Artystów Pol­

skich rozegra mecz piłkarski z ze­
społami Urzędu Miejskiego oraz 
drużyną pod nazwą "Przyjaciele 
ŁKS" w niedzielę, 16 lipca o godz. 
16.00 (stadion miejski). 

KOMUNIKAT 
Burmistrza Miasta lambrów 
Działając na podstawie 

art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościa­
mi. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
2147 z późno zm.) podaję do 
publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta 
Zambrów przy ul. Fabrycznej 
3 wywieszony został na tabli­
cy ogłoszeń na okres 21 dni 
(od 10 do 31 lipca 2017 ro­
ku) wykaz nieruchomości 
stanowiącej działkę nr 825/7 
oraz części działek nr 2454/2, 
134/7, 669120, 1785/116 po­
łożonych w Zambrowie prze­
znaczonych do dzierżawy na 
czas nieoznaczony. 
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